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گفت وگوی روزنامه جمله با »امین پورامینایی«  
 مدیرعامل شرکت راه‌سازی و عمران ایران ؛

 تاثیر بی‌نظیر جوانی و تخصص 
در اجرای کلا‌ن‌پروژه‌ها

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

 واقعیت‌های تکان‌دهنده از ناآمادگی برای نجات تهرانی‌ها در زلزله‌ای بزرگ

تهران حتی ۵۰ درصد هم آمادگی ندارد !
صفحه 03

040404040202
یادداشت: آذین فرهادی/   چرا ناز مربیان خارجی خریدار دارد؟

  قمار روی استقلال؛ 

بی کفایتی شماست آقایان مسئول

محسن سیفی در دوازدهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران 
تأکید کرد:

جهاد اقتصادی امروز نتیجه زنده 
نگاه‌ داشتن یاد شهدا است

رییس جمهور در همایش ملی سامانه مودیان و صورتحساب 
الکترونیکی خبر داد:  

ما الان هم به پول‌دار یارانه 
می‌دهیم هم بی‌پول
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 سپرده بانکی و سفته الکترونیکی
 به وثایق »ست« بانک صادرات ایران 

اضافه شد

»جایزه باران« بانک صادرات ایران در عید سعید فطر؛
 ۱۴۰۴ هدیه ۱۰۰ میلیون ریالی 

برای بازنشستگان کشوری

عمر ما طلاست
رونمایی از طرح طلای بیمه "ما"

گزارش‌ »جمله«‌ از آخرین وضعيت تورم مسکن و خم شدن شانه مستاجران زیر بار اجاره‌بها؛

خیال خام خانه‌دار شدن 
0404
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 رابطه فقر با مسکن، یک رابطه عمیق و پرمعنایی است. اگر بسته هزینه زندگی
 را دو قسمت کنیم که خوراکی‌ها و غیرخوراکی‌ها باشد، سهم عمده هزینه زندگی فرد 
ایرانی،‌ مسکن خانوار است، یعنی حدود ۶۰ درصد از هزینه معیشت را هزینه مسکن 
پوشش می‌دهد.

وام مسکن مدت هاست که بی تاثیر شده و مردمی که در خرج روزانه خود مانده اند، با هیچ منطقی نمی‌توانند اقساط سنگین 
وام مسکن را بپردازند. واقعیت اینجاست که دولت مدت هاست جلوی افزایش درآمدها را می‌گیرد و اصلًا نمی‌پذیرد که 
دستمزدها نیز به اندازه تورم بالا برود. در نتیجه وضعیت امروزی در بازار مسکن پیش خواهد آمد.

در حسرت یک خانه

یادداشت /سجاد بهزادی

 ۵ اسفند روز 
 بزرگداشت خواجه 
 نصیرالدین طوسی 

و  روز مهندس گرامی باد

 مدیرعامل منطقه آزاد ماکو در گفت‌وگوی اختصاصی با 
روزنامه جمله گفت: ایران فرصت‌های خوبی برای ارتباط 
با کشورهای اوراسیا و کشورهای عضو سازمان اقتصادی اکو 

دارد.
حسین گروسی افزود: اکنون ۱۰ کشور عضو اکو و ۶ کشور 
عضو اوراسیا هستند و اوراسیا با حدود ۲۰۰ میلیون نفر 

جمعیت می‌تواند زمینه ارتباط اقتصادی موثری باشد. 
وی اظهار داشت: تعداد این قبیل نمایشگاه‌ها تا امروز کم 
بوده است ولی در حال حاضر مناطق آزاد تجاری صنعتی 
که می‌توانند نقطه اتصال این ارتباطات باشند، از این 

نمایشگاه بهره خواهند برد. 
 مدیرعامل منطقه آزاد ماکو  با توجه به حضور رئیس‌جمهور 
در مراسم افتتاحیه نمایشگاه اوراسیا افزود: دکتر مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم که برای بازدید و حضور 
در افتتاحیه  این نمایشگاه شرکت کردند بر این موضوع 
تاکید داشتند و من  نیز در مراسم افتتاحیه بیان کردم ما 
اولین کشوری بودیم که اجلاس نقش دیپلماسی اقتصادی 
در توسعه منطقه آزاد ماکو و سایر مناطق را مطرح کردیم.

گروسی ادامه داد: ما چندین نمایشگاه برگزار کردیم اما چند 
بار فعالان اقتصادی‌مان را دعوت کرده‌ایم یا در کشورهای 
مختلف به همراه خودمان برده‌ایم که این اتصال را برقرار 
کنند؟ مثلًا در کشور ترکیه، هر وقت رئیس‌جمهور به سفری 
می‌رود ۵۰ یا ۶۰ نفر از فعالان اقتصادی را با خود همراه 
می‌کند. ما باید امروز همین گونه اجلاس را در کشورهای 
عضو اکو و اوراسیا داشته باشیم تا این رفت و برگشت‌ها 

همچون بازی‌های ورزشی منظم باشند.
او خاطرنشان کرد: در اولین اجاس وزرای عضو اکو 
که ۲۷ آذر ماه برگزار شد  حضور داشتم و این سومین 
اجلاس کشورهای اوراسیاست، چقدر فعالان اقتصادی 
ما می‌توانند در این اجلاس‌ حضور پیدا کنند؟ ما درتلاش 
را دارند  اقتصادی  فعالان  که  پیشنهاداتی   هستیم  

 اجرایی کنیم.
مدیرعامل منطقه آزاد ماکو گفت: نگاهی به آمار وزارت 
امور خارجه یا سازمان توسعه تجارت در خصوص 
تعداد رایزن‌های اقتصادی، رابط‌های بازرگانی و فعالان 
اقتصادی ایران در حدود ۱۸۰ یا ۱۹۰ کشور جهان قابل 
تامل است. حتی سفرای ما می‌توانند یک سفیر اقتصادی 
باشند. من چند دوره عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی بودم و الان در مناطق آزاد تجاری 
صنعتی فعالیت می‌کنم و چندین دوره با وزرای مختلف 
کشورهای اوراسیا و اکو جلسه داشتم. از آن‌ها سوال کردم در 
چه زمینه‌هایی مایل هستند با ما کار کنند؟ در واقع ما باید 

عمل باشیم نه عکس‌العمل.
وی افزود: با این ظرفیت‌هایی که ایران در زمینه گردشگری، 
معادن، صنعت، صادرات، خدمات فنی مهندسی، کالاها 
و ... دارد نباید منتظر باشد که  اتحادیه اوراسیا جرقه‌ای 
بزند تا ما کار خود را مطرح کنیم. مناطق آزاد تجاری 
صنعتی مانند هواپیماها و جنگنده‌ها می‌توانند اقتصاد 
کشور را تکان دهند؛ ولی در چند اجلاسی که ما برگزار 
کردیم موج انتقادات در این خصوص بود که چرا منطقه 
آزاد ماکو مثلًا در چین، ترکیه یا ارمنستان غرفه زده است 
و باید در خصوص ۲ یا ۳ میلیارد هزینه‌ای که در آن 
غرفه‌ها می‌کردیم جوابگو باشیم، در صورتی که در تجارت 
می‌گویند که مثلًا از یک میلیون تومان، ۸۰۰ هزار تومان آن 

صرف تبلیغات شده و این اصول برندسازی است.
مدیرعامل منطقه آزاد ماکو ادامه داد: ما باید رویکرد 
جهانی داشته باشیم و منزوی نباشیم. خیلی جاها ابتکار 
عمل را نخواستیم به دست بگیریم در حالی که ایران 
فرصت‌های فراوانی برای ظرفیت‌سازی دارد. ما باید نگاه 
تخصصی داشته باشیم. مثلًا ماکو در حوزه اکو یا اوراسیا کار 

کند، چابهار در شانگهای و بریکس و مناطق آزاد دیگر با 
توجه به ظرفیت‌هایشان عمل کنند. 

گروسی گفت: در حال حاضر اورسیا از مجموع و 
حضور 10 کشور تشکیل شده است و ماکو تخصص و 
هاب اوراسیاست،  چون ما با هم همسایه هستیم و 
با پاکستان و ترکیه موسسان اکو بودیم. پس چرا ماکو 

هاب نباشد؟ 
وی بیان کرد : در اوراسیا 5 کشور ابتکار عمل دارند که 
با حضور ایران ۶ کشور شد. هر منطقه آزاد می‌تواند 
با تعدادی از این حلقه‌های اقتصادی و بین‌المللی 

فعالیت کند و ابتکار عمل داشته باشد. 
گروسی در پایان خاطر نشان کرد: رجب صفروف، 
مشاور عالی پوتین در اجلاس آذرماه می‌گفت که 
من ظرفیت‌های ماکو را نمی‌شناختم  پس ما باید 
با هم و با تمام دنیا کار کنیم. اما بنده معتقدم 

که آغازمان می‌تواند اکو و اوراسیا باشد. اکو می‌تواند 
 با شانگهای هم کار کند ولی ابتدای امر تخصصی باشد

 بهتر است.

مدیرعامل منطقه آزاد ماکو در نمایشگاه اوراسیا تاکید کرد؛

لزوم عمل‌گرایی ایران در روابط اقتصادی
منطقه آزاد ماکو هاب تخصصی اوراسیاست

نگاهی به آمار وزارت امور خارجه یا سازمان توسعه تجارت در خصوص تعداد 
 رایزن‌های اقتصادی، رابط‌های بازرگانی و فعالان اقتصادی ایران در حدود

۱۸۰ یا ۱۹۰ کشور جهان قابل تامل است. حتی سفرای ما می‌توانند یک سفیر 
اقتصادی باشند

 سال هشتم    شماره 2021   4 صفحه  قیمت: 5000تومان
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امروز در تقویم:  آغاز حمله ارتش "ناپلئون بنُاپارت" به سرزمين شام )1799م(  l كشف فلز "آلومينيوم" توسط "مارتين هال" امريكايي)1886م( l كشف سرزمين‏هاي "گينه جديد" و "تاسماني" در قاره اقيانوسيه )1644م( l اتاق بازرگاني تهران پنجمين دوره فعاليت خود را آغاز کرد. )1333 ش(

چرا پیکر سیدحسن نصرالله در ایران 
تشییع نشد؟

به رغم درخواست‌های متعدد برای تشییع پیکر سیدحسن نصرالله در ایران، 
این امر به دلیل مسائل فقهی و شرعی مبنی بر لزوم تسریع در تدفین پیکر 

پس از خاکسپاری موقت، منتفی شد.
همزمان کارشکنی‌های آمریکا و لغو پروازها از مبدأ ایران، مانع از حضور مردم و 

برخی از مقامات ایرانی در مراسم تشییع در لبنان شد.
بر اساس این گزارش، اگرچه آقای پزشکیان برای حضور در مراسم اعلام آمادگی 
کرده بود، اما دولت لبنان دعوتی برای رئیس جمهور ایران ارسال نکرد و حضور آقای 
قالیباف نیز پس از پیگیری‌های وی و به دعوت نبیه بری، رئیس مجلس لبنان انجام 

خواهد شد.

 
روسیه غرامت جنگ اوکراین را از 
دارایی‌های بلوکه شده می‌پردازد

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع اختصاصی خود مدعی شد: روسیه ممکن    
است با استفاده از ۳۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده خود در اروپا 

برای بازسازی اوکراین موافقت کند.
همچنین، این منابع تأکید کرده‌اند که مسکو اصرار خواهد داشت تا بخشی از این 

دارایی‌ها در مناطق اوکراینی که تحت کنترل روسیه قرار دارند، هزینه شود.
این منابع همچنین اعلام کردند که شاید روسیه حاضر شود بخشی از دارایی‌های 
مسدود شده خود در اروپا را برای بازسازی اوکراین اختصاص دهد. این دارایی‌ها 
که پس از حمله روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ توسط آمریکا و متحدانش مسدود 
شدند، بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شوند و عمدتاً اوراق قرضه 

دولتی هستند.
این پیشنهاد در حالی مطرح می‌شود که بخش‌های وسیعی از شرق اوکراین در اثر 
جنگ ویران شده و میلیون‌ها نفر آواره شده‌اند. بانک جهانی هزینه بازسازی اوکراین 

را ۴۸۶ میلیارد دلار تخمین زده است.
رویترز اعلام کرد: این منابع به دلیل حساسیت مذاکرات و همچنین مقدماتی بودن 

آن‌ها، خواستار عدم افشای هویت خود شدند.
به گفته این خبرگزاری، روسیه نیز از اظهار نظر در این خصوص خودداری کرده است.

این پیشنهاد می‌تواند نشان‌دهنده تغییر رویکرد روسیه در مذاکرات صلح باشد. به 
ویژه در شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، به دنبال دسترسی 
به منابع معدنی اوکراین به عنوان بخشی از بازپرداخت حمایت‌های واشنگتن از 

کی‌یف است.

  
زلنسکی تسلیم شد!

رئیس جمهوری اوکراین اعلام کرد: اوکراین و ایالات متحده در حال کار بر 
روی پیش‌نویس توافق‌نامه‌ای بین دو کشور هستند.

وی گفت: این توافق می‌تواند روابط ما را تقویت کرده و من به نتایج عادلانه‌ای 
امیدوار هستم.

زلنسکی اظهار داشت: در روز جاری تماس‌های مهمی با رهبران کشورهای مختلف 
از جمله لهستان، ایرلند، آلمان و سوئد برقرار کرده است.

وی گفت: در تماس با اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، در مورد مواضع مشترک دو 
کشور و پایان دادن به جنگ و تضمین‌های امنیتی بحث کرده است.

زلنسکی با قدردانی از حمایت‌های آلمان گفت: کمک‌های این کشور به اوکراین به 
۴۳.۶ میلیارد یورو رسیده و مردم اوکراین همیشه قدردان این حمایت سخاوتمندانه 

خواهند بود.
روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا نیز به نقل از منابع خود فاش کرد: آمریکا و 

اوکراین ممکن است توافقی در زمینه معادن امضا کنند.
صحبت‌های زلنسکی درخصوص پیش نویس توافقنامه میان اوکراین و آمریکا 
پس از آن مطرح می‌شود که دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا ساعاتی پیش از 
نزدیک بودن به توافقی در زمینه منابع معدنی با اوکراین خبر داد و گفت: این توافق 

به نفع ایالات متحده خواهد بود.

ایران یک نیروگاه هسته‌ای دیگر با 
روسیه می‌سازد؟!

 لیخاچف گفت: »ما موضع فعال دولت ایران را برای ادامه حرکت رو به جلو 
مشاهده می‌کنیم. ما از طرف خود در حال تسریع این فرایند و انجام مذاکرات 

گسترده‌ای برای تعیین سایت بعدی توسعه انرژی هسته‌ای در ایران هستیم.«
»الکسی لیخاچف« مدیرعامل شرکت روس‌اتم گفت که این شرکت دولتی در حال 

مذاکره با ایران برای ساخت یک نیروگاه هسته‌ای دیگر در این کشور است.
لیخاچف گفت: »ما موضع فعال دولت ایران را برای ادامه حرکت رو به جلو مشاهده 
می‌کنیم. ما از طرف خود در حال تسریع این فرایند و انجام مذاکرات گسترده‌ای برای 

تعیین سایت بعدی توسعه انرژی هسته‌ای در ایران هستیم.«
وی گفت: »همان‌طور که می‌دانید، ما تنها می‌توانیم با همان سرعتی حرکت کنیم که 

خودِ مشتری - یعنی دولت - تعیین می‌کند.«
لیخاچف همچنین عنوان کرد که سایت نیروگاه بعدی تقریبا مشخص شده است، اما 

تا شروع کار فاصله زیادی وجود دارد.
وی در رابطه با بدهی‌های مربوط به ساخت نیروگاه هسته‌ای بوشهر اظهار کرد که این 

بدهی‌ها به میزان قابل توجهی کاهش یافته است.
ایران و روسیه در ۲۵ اوت ۱۹۹۲ توافقنامه‌ای برای ادامه ساخت نیروگاه بوشهر امضا 

کردند. ساخت این نیروگاه پس از انقلاب اسلامی چند سال متوقف شده بود.

دولت لبنان از پزشکیان دعوت نکرد
»مسائل فقهی و شرعی و نیز کارشکنی‌های آمریکا و لغو پرواز‌ها از مبدأ ایران، 
مانع از تشییع پیکر دبیرکل پیشین حزب‌الله در ایران شد.« این مطلب را یک 

خبرگزاری اصولگرا اعلام کرده است.
خبرگزاری فارس در گزارشی به چرایی تشییع نشدن سید حسن نصرالله، دبیرکل 

پیشین حزب‌الله در ایران پرداخته است.
این خبرگزاری در گزارش خود آورده است: به رغم درخواست‌های متعدد برای 
تشییع پیکر سیدحسن نصرالله در ایران، این امر به دلیل مسائل فقهی و شرعی مبنی 

بر لزوم تسریع در تدفین پیکر پس از خاکسپاری موقت، منتفی شد.
بر اساس این گزارش، اگرچه آقای پزشکیان برای حضور در مراسم اعلام آمادگی 
کرده بود، اما دولت لبنان دعوتی برای رئیس جمهور ایران ارسال نکرد و حضور آقای 
قالیباف نیز پس از پیگیری‌های وی و به دعوت نبیه بری، رئیس مجلس لبنان انجام 
خواهد شد. پیش از این درخواست‌های متعدد مردمی در قالب پویش‌ها و کارزا‌های 
مختلف از جمله ده‌ها پویش در سامانه فارس من برای تشییع پیکر شهیدان نصرالله 

و صفی الدین در ایران انجام شده بود.

پنج وزیر به کمیسیون‌های تخصصی 
مجلس می‌روند

 وزرای کار، نیرو، کشاورزی، فرهنگ و ارشاد و راه و شهرسازی برای ارائه گزارش 
و پاسخ به سوالات برخی از نمایندگان این هفته، در کمیسیون‌های تخصصی 

مجلس شورای اسلامی حضور خواهند یافت.
 کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسامی در این هفته تا )۸ اسفندماه( 
تشکیل جلسه خواهند داد وزیر راه و شهرسازی به کمیسیون اصل نود قانون اساسی 
مجلس شورای اسلامی خواهد رفت تا آخرین وضعیت واگذاری زمین برای ساخت 

و ساز مسکن با حضور اعضای این کمیسیون بررسی شود.
وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی در کمیسیون اجتماعی مجلس حضور خواهد یافت 

تا به سوالات برخی از نمایندگان پاسخ دهد.
ادامه رسیدگی به طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی نیز در دستور کار این هفته 

کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی قرار دارد.
بررسی لایحه ساماندهی پرنده‌های هدایت پذیر از راه دور)پهباد( غیرنظامی نیز در 
دستور کار این هفته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
قرار دارد. وزیر نیرو نیز در این هفته به کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی خواهد 

رفت تا به سوالات برخی از نمایندگان پاسخ دهد.
در این هفته قرار است اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
از نمایشگاه توانمندی‌های صنعت مس کشور و دستاوردهای شرکت ملی پست 
ایران بازدید کنند. بررسی لاحیه اصلاح قانون توسعه حمل ونقل عمومی و مدیریت 
مصرف سوخت نیز در دستور کار این هفته کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 

قرار دارد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی این هفته به کمیسیون فرهنگی مجلس دعوت شده 
است تا به سوالات برخی از نمایندگان پاسخ دهد. همچنین وزرای نیرو و کشاورزی 
در کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی 
 حضور می یابند تا به نمایندگان گزارش ارائه داده و به سوالات برخی از آنها 

پاسخ دهد.

اخبار
رییس جمهور در همایش ملی سامانه مودیان و صورتحساب الکترونیکی خبر داد:  

ما الان هم به پول‌دار یارانه می‌دهیم هم بی‌پول 
 یارانه‌هایی که می‌دهیم به منِ به اصطلاح پول‌دار بیشتر می رسد تا آن فقیر روستاییِ حاشیه نشین

»مسعود پزشکیان« در »همایش ملی سامانه 
مودیان و صورتحساب الکترونیکی« ،گفت: اگر 
اطلاعات و داده‌های درست داشته باشیم، اقدامات 
ما می‌تواند براساس عدالت و حق واقعی افراد 
انجام شود و با مدیریت داده ها و اطلاعات، امکان 
شکل گیری رانت، رشوه و فساد وجود نخواهد 

داشت.
  پزشکیان با تاکید بر اینکه کارهای خوبی در حوزه 
مالیات انجام شده است اما همچنان راه درازی 
برای طی کردن وجود دارد، گفت: هنگامی که 
نماینده مجلس بودم، تصمیم گرفتیم برای مقابله 
با رانت و فساد و رشوه، قانون بنویسیم اما وقتی 
پیگیری کردیم دیدیم که پیش از آن قانون لازم 

نوشته شده اما اجرا نمی‌شود.
  رئیس‌جمهور افزود: عزیزان سازمان مالیاتی امروز 
اعام کردند که مالیات ستانی را از بزرگان آغاز 
کرده‌اند که کار بسیار خوبی است چرا که آنها درآمد 
بیشتری دارند اما باید نباید بخش‌های کوچک و 

پنهان، از نظر دور بماند.
 وی به سیستم بدن انسان اشاره کرد و گفت: در 
بدن ارگان‌های اصلی داریم و یک گروه ریزمغزی‌ها 
هستند که عدم توجه به آنها موجود زنده را تبدیل 
به انسانی ضعیف و بیمار می‌کند، رشوه و رانت 
و فساد در جامعه هم الزاما فقط از ثروتمندان 
نیست، گاهی در یک اداره هم شاهد دریافت رشوه 
برای انجام کارها هستیم، ممکن است که عدد 
بالایی نباشد اما نارضایتی مردم از همین جاهایی 

است که ما آنرا کوچک می‌پنداریم.
  رئیس جمهور ادامه داد: طبق ماده ۱۶۹ مکرر 
قانون مالیاتی، باید هر فردی به عنوان یک مودی 
مالیاتی به حساب بیاید، البته برخی از نظر درآمد 
می‌شوند.  محاسبه  صفر  مالیات  پرداخت  و 
براساس این قانون اعتبار هر فرد از نظر مالیاتی 
 محاسبه می‌شود و سقف درآمد و مالیات هر کس

 مشخص می‌شود.
  پزشکیان با تاکید بر اینکه باید در مورد همه افراد، 
اطلاعات و داده‌های درست همچون درآمد، اموال 
و دارایی‌ها را داشته باشیم، گفت: شاید سه دوره 
فعالیت مجلس است که می‌گوییم باید از خانه‌های 
خالی مالیات ستانده شود اما کسی نمی‌تواند 
خانه‌های خالی را پیدا کند چرا که کد پستی مدنظر 

برای شناسایی خانه‌های خالی وجود ندارد.

  رئیس‌جمهور داشتن اطلاعات و داده‌های صحیح 
را قدرت دانست و افزود: به عنوان پزشک زمانی 
می‌توانیم نسخه صحیح بنویسیم که داده‌های 
درستی از وضعیت بیمار داشته باشیم و بتوانیم آن 
اطلاعات را به درستی تجزیه و تحلیل کنیم، اگر داده 
درست و دقیق نداشته باشیم نمی‌توانیم تشخیص 
دهیم. سیستم مالیاتی نیز باید داده‌های درست را 
در اختیار داشته باشد که بتواند به درستی تجزیه و 

تحلیل کند و تصمیم بگیرد. 
 

توزیع یارانه عادلانه نیست و پولدارها 
بیشتر از فقیران یارانه می‌گیرند

پزشکیان با تاکید بر اینکه شفافیت چرخش داده از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، اظهار داشت: 
اطلاعات و داده، قدرت است و اگر بتوانیم آنرا در 
اختیار داشته باشیم، می‌توانیم به درستی نظارت 
کنیم و دیگر بی عدالتی شکل نمی‌گیرد. وظیفه 
حاکمیت این است که به هر کسی که نیاز دارد کمک 

کند، الان هم به پولدار یارانه می‌دهیم و هم به فقیر، 
به پولدارها بیشتر از فقرا و حاشیه‌نشین‌ها یارانه 

می‌رسد، آیا این درست است؟
  رئیس‌جمهور تاکید کرد: باید از کسانی که نیاز 
ندارند بگیریم و به کسانی که نیاز دارند و زندگی‌شان 
نمی‌چرخد کمک کنیم. دغدغه اصلی دولت و 
حاکمیت،‌ معیشت مردم است و چاره‌ای جز حل 

مشکل معیشت و مسکن مردم نداریم.
  وی افزود: داشتن یک مسکن حق هر انسانی 
است و نباید برای آن مالیات بپردازد اما اگر تعداد 
خانه‌های یک فرد بیشتر شد باید به تناسب، 
درصدهای بالاتری مالیات از وی اخذ شود. اگر 
مساله مسکن مدیریت شود مردم ناچار نخواهند 
شد که سرمایه زیادی برای اجاره مسکن مورد نیاز 
خود بپردازند و برای مدیریت این مساله نیاز به داده 

و اطلاعات داریم.
  رئیس‌جمهور با بیان اینکه برای برق، آب و گاز، 
به همه یارانه پرداخت می‌کنیم، گفت: در مقابل 

افرادی هستند که اگر همه حقوق خود را هم برای 
پرداخت اجاره بپردازند، باز هم کم می‌آورند، باید 
یارانه را به این افراد بدهیم و مدیریت این موضوع 

با شما مدیران است.
  پزشکیان با تاکید بر اینکه اخذ مالیات برای 
دستیابی به امنیت، حل مشکلات مردم و کمک به 
نیازمندان است، ادامه داد: برای رسیدن به توسعه 
باید به موضوعاتی همچون فقر، بیماری، محیط 
زیست، جنسیت و اقتصاد توجه ویژه داشته باشیم. 
در قرآن برای کمک به فقرا تاکید بسیاری شده 
است و امروز در جهان روسای کشورها به این نتیجه 
رسیده‌اند که باید به مردم و محرومان کمک شود تا 
فقر در جامعه از میان برداشته شود، وظیفه ما این 

است که فقرا را ببینیم.
 

حل مشکلات مردم وظیفه دولت 
است 

رئیس‌جمهور حل مشکلات مردم را وظیفه دولت 

دانست و تاکید کرد: اگر مدیریت داده‌ صحیح داشته 
باشیم، امکان ندارد که رانت و رشوه و فساد شکل 
گیرد، با شفافیت مالیاتی می‌توان فساد را کنترل کرد 
و این با کمک شما مدیران امکان پذیر است. باید 
داده و اطلاعات درست جمع‌آوری و مدیریت شود. 
پیشرفت‌های زیادی در این زمینه داشته‌اید اما باید 

تلاش خود را افزون کنید.
  پزشکیان تصریح کرد: از هر قانونی که به نفع 
محرومان برای ایجاد عدالت، امنیت و اعتماد 
باشد، حمایت و تاش می‌کنیم که منابع را 
منصفانه و عادلانه اختصاص دهیم. کشور در حال 
حاضر با مشکل معیشت مواجه است و شکاف 
عمیقی بین طبقات مختلف مردم ایجاد شده 
است و این موضوع با مدیریت صحیح داده‌ها قابل 

اصلاح شدن است.
  رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: مردم کشورمان 
درگیر معیشت،‌ مسکن و شغل هستند و شما 
با مدیریت درست اطلاعات و داده‌ها باید این 
موضوع را مدیریت کنید، اگر شفافیت در کارها 
نباشد همه انکار خواهند کرد اما اگر عدد و رقم 
درست داشته باشیم دیگر کسی نمی‌تواند انکار کند.

 
با ایجاد شفافیت، مردم از حاکمیت 

راضی خواهند بود
وی با تاکید بر اینکه با شفاف سازی، مردم از 
حاکمیت راضی خواهند بود و حکومت براساس 
عدالت پیش خواهد رفت، گفت: اگر ماده ۱۶۹ 
مکرر، درست و دقیق اجرایی شود، لازم نیست 
کسی به بانک مراجعه می‌کند از او ضامن بخواهند، 
براساس اعتبارش، میزان وام مشخص می‌شود نه 
اینکه یک پیرزن روستایی را پیدا کنند، برایش کارت 
 بازرگانی بگیرند و به نام او ماشین‌های آنچنانی 

وارد کنند.
  رئیس‌جمهور در پایان تاکید کرد: فرار مالیاتی و 
بدهی‌های بانکی به مدیریت داده‌ها باز می‌گردد. 
ما مسئول هستیم و باید فقرا و محرومین و کسانی 
که در حاشیه هستند را بیشتر و بهتر ببینیم، در 
مباحث مالیاتی باید پوشش کامل داشته باشیم؛ 
به آنکه ندارد کمک کنیم و آنکه دارد سهم خود 
را بپردازند نه اینکه در حق او نیز بی انصافی شود؛ 
در این صورت است که مملکت براساس وحدت و 

انسجام و همدلی پیش خواهیم برد.

خبر رسیده

گفتمان مقاومت؛
  راه نصرالله  ادامه دارد

  )یکشنبه( درحالی مراسم خاکسپاری سید حسن نصرالله دبیرکل شهید حزب الله و همرزم 
شهید سید هاشم صفی الدین در جنوب بیروت برگزار می شود که باوجود شهادت این 
مجاهدان راه خدا، مسیر مقاومت همچنان پایا و مانا خواهد ماند و پرچم مقاومت همچنان 

برای مبارزه با جنایات رژیم صهیونیستی در اهتزاز است.
 به گزارش گروه سیاسی ایرنا، حزب الله لبنان در بیانیه‌ای که روز شنبه هفتم مهر۱۴۰۳ منتشر شد، 
آسمانی شدن سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله، این مجاهد بزرگ جهان تشیع و محور مقاومت 
را تائید کرد؛ مجاهدی که در حمله جنایتکارانه رژیم غاصب صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت 
به شهادت رسید و اکنون بنا به اعلام رسمی حزب الله قرار است یکشنبه پنجم اسفند در جنوب لبنان 

تشییع و خاکسپاری شود.
 شیخ »علی ضاهر« هماهنگ کننده کمیته عالی و رئیس کمیته اطلاع رسانی ویژه مراسم تشییع پیکر 
شهید مقاومت سید حسن نصرالله در تشریح برنامه های این مراسم می گوید که نمایندگان ۷۹ کشور 
در این مراسم حضور پیدا خواهند کرد و بیش از ۴۰۰ رسانه بین المللی نیز مراسم را پوشش خبری 
می دهند. در این مراسم هیات رسمی ایران به ریاست محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و همراهی 
عباس عراقچی وزیر امورخارجه جمهوری اسامی ایران و جمع کثیری از دیگر مقامات و شخصیت 

های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی شرکت می کنند.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی به مناسبت شهادت مجاهد کبیر و 
پرچمدار مقاومت، حجت‌الاسام سیدحسن نصرالله ضمن تبریک و تسلیت شهادت رهبر کم نظیر 
حزب‌الله به سراسر جبهه مقاومت و امت اسامی، تأکید کردند: دنیای اسام، شخصیتی باعظمت 
را؛ و جبهه‌ی مقاومت پرچمداری برجسته را، و حزب الله لبنان رهبری کم‌نظیر را از دست داد، ولی 
برکات تدبیر و جهاد چند ده ساله‌ی او هرگز از دست نخواهد رفت. اساسی که او در لبنان پایه‌گذاری کرد 
و به دیگر مراکز مقاومت، جهت بخشید، با فقدان او نه تنها از میان نخواهد رفت، که به برکت خون 
او و دیگر شهیدان این حادثه استحکام بیشتر خواهد یافت. ضربات جبهه‌ی مقاومت بر پیکر فرسوده 
و رو به زوال رژیم صهیونی، بحول و قوه‌ی الهی کوبنده‌تر خواهد شد. ذات پلید رژیم صهیونی در این 

حادثه، به پیروزی دست نیافته است. )۱۴۰۳/۷/۷(
   »مجاهد کبیر«، »پرچمدار مقاومت در منطقه«، »عالم بافضیلت دینی«، »رهبر مدبر سیاسی«، 
»شخصیتی باعظمت«، »سید مقاومت« و »نصرالله بزرگ« از تعابیر کم نظیری بود که حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای درباره شهید سیدحسن نصرالله بیان کردند.
 مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز پس از شهادت دبیرکل حزب الله لبنان و در بیانیه 
ای تاکید کرد که دبیرکل حزب‌الله لبنان، فخر مسلمانان و اسوه جهاد و مقاومت، شهید سید حسن 
نصرالله به آرزوی دیرینه خود، یعنی نائل آمدن به درجه رفیع شهادت، دست یافت. کلمات در وصف 

رشادت‌ها، سلحشوری‌ها، دلاوری‌ها و مجاهدت‌های مداوم او حقیر و ناچیزند.
 همچنین محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی به مناسبت شهادت سیدحسن 
نصرالله، با اشاره به اینکه شهید نصرالله الگوی نسل آیندۀ مجاهدان و باورمندان به آرمان مقاومت در 
سراسر جهان خواهد ماند، تاکید کرد راه پرافتخار او که همان راه انبیاء و اولیاء الهی و عموم عدالت‌طلبان 

و ظلم‌ستیزان جهان بود توسط یاران و دوستداران و شاگردانش در تمام دنیا ادامه خواهد یافت.
 رئیس مجلس، رهبر حزب الله را با ویژگی هایی همچون پناه بی‌پناهان و سید مقاومت، محبوب قلب 
مستضعفان جهان، رهبر فداکار و مجاهد خستگی‌ناپذیر، دبیرکل صادق، شجاع، جانفدا و پرهیزکار 
حزب‌الله لبنان برادر دوست‌داشتنی و فرمانده رشید اسلام، این سید مقاومت را متمایز از دیگران می 

دانست.
 جمهوری اسامی ایران در طول زمان حیات ۴۷ ساله خود توانسته نقش‌های معناداری در منطقه 
بسازد؛ نقش‌هایی که مکمل یکدیگر در ساختن معنای بزرگتری به نام »مقاومت« است؛ مقاومت 
افزون بر ساحت و تجلی عینی یک ایده و تفکر ایرانی- اسامی است که ریشه در عقاید دینی مبنی 
بر مبارزه با ظلم دارد. مقاومت در واقع، محور ثبات، امنیت و متشکل از کشورها، نهادها، گروه‌ها و 
نیروهای مردمی که سال‌ها است ایستادگی در برابر نظام سلطه به ویژه رژیم صهیونیستی و مقابله با 
مداخله جویی‌های خارجی در منطقه جنوب غرب آسیا را در دستور کار خود دارد. از اینرو به نظر می 
رسد که مقاومت تنها یک واژه نیست بلکه ایده معنادار، ریشه دار، آینده پژوهانه و مداومی است که در 

بستر مردمی ریشه دوانده و تداوم دارد.
 مقام معظم رهبری دراین باره فرمودند: »سیّد مقاومت، یک شخص نبود، یک راه و یک مکتب بود، 
و این راه همچنان ادامه خواهد یافت. خون شهید سید عباس موسوی بر زمین نماند، خون شهید سید 
حسن هم بر زمین نخواهد ماند«.)۱۴۰۳/۷/۴( در این چارچوب، شهید سید حسن نصرالله نه تنها یک 
رهبر سیاسی و فرمانده نظامی؛ بلکه یک متفکر استراتژیست بود که توانست گفتمان مقاومت را فراتر 
از مرزهای جغرافیایی و هویتی پایه‌گذاری کند. دراین میان آنچه اهمیت دارد تداوم گفتمان و جریان 
مقاومت در بستر لازمان و لامکانی است که توانسته این گفتمان و جریان را پویا و فعال در عرصه 

منطقه ای و بین المللی حفظ کند.
 فردا مراسم باشکوه تشییع سید مقاومت و همرزم شهیدش باردیگر به سران رژیم کودک کش و 
جنایتکار صهیونیستی و حامیانش نشان خواهد داد که محور مقاومت همچنان در مقابله با جنایات 
و کشتار بی رحمانه مردم بی دفاع غزه و لبنان و دیگر کشورها محکم و استوارتر از گذشته در میدان 
ایستاده و با شهادت رهبران حزب الله و جریان مقاومت پرچم مبارزه همچنان در اهتزاز است و بر 
زمین نخواهد افتاد. مقاومت زنده، پاینده و بالنده است و شهادت فرماندهانش حتی ترور دسته 
جمعی آنها نه تنها هیچ خللی در نبرد میدانی با رژیم منحوس صهیونی وارد نکرد بلکه پیروزی آنرا 

تضمین کرد.

J O M L E H

بین الملل

فلاحت‌پیشه: طرح‌های ترامپ برای ایران 
کره است به معنای پایان مسیر مذا

 حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، تحلیل‌گر ارشد سیاست خارجی و رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم، در رابطه با 
موضوع مشخص شدن کشوری به عنوان میانجی بین ایران و آمریکا 
و گمانه‌زنی‌هایی که این روز‌ها نقل محافل بحث درباره آینده سیاست 
خارجی ایران است، گفت: من معتقدم که کشور‌های منطقه، بیش 
از آنکه به دنبال میانجی‌گری باشند، در تلاش برای دفع شر هستند. 
به عبارت دیگر، این کشور‌ها نگرانند که اگر جنگی در منطقه شکل 
بگیرد، منافع آنها نیز به خطر بیفتد. زیرا تجربه‌های گذشته نشان داده 
است، جنگی که شکل گرفت عما آبراه‌های منطقه را درگیر کرد در 
صورتی که جنگ‌ها در صورتی که ایران طرف اصلی نبوده، تبعات آن 
گریبان‌گیر سایر کشور‌ها نیز شده است. حال اگر ایران در یک جنگ به 
عنوان یکی از طرفین درگیر باشد، به طور طبیعی این موضوع نگرانی 
 جدی برای کشور‌های جنوب خلیج فارس، به ویژه عربستان، به

 همراه دارد.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: به همین دلیل میانجی‌ها با موضوعاتی 
که مطرح می‌کنند بیشتر به دنبال دفع شر هستند، نه اینکه مناسبات 
ایران و آمریکا در شرایط کنونی به گونه‌ای باشد که راه دیپلماسی در آن 
باز باشد. به هر حال، طرح‌هایی که آقای ترامپ برای ایران ارائه کرد، 
عماً به معنای پایان دادن به هرگونه مذاکره در این زمینه بود، وگرنه 
طرحی نبود که بشود بر سر آن مذاکره کرد. به ویژه اینکه مناسبات 
ایران و آمریکا به شدت ایدئولوژیک شده و چالش میان این دو کشور به 
شدت ایدئولوژیک است. در میان خطوط گسلی که آقای ترامپ ایجاد 
کرده، تنها خط گسلی که به نظر نمی‌رسد قابلیت ترمیم داشته باشد، 
همین خط گسل ایران و آمریکا است. دلیل این امر این است که دو 
طرف موضوع را ایدئولوژیک می‌بینند و به ویژه اینکه بازیگر جدیدی 
به نام اسرائیل وارد این معادله شده که به کم‌تر از جنگ هم راضی 

نمی‌شود و این موضوع چالش‌ها را در منطقه جدی‌تر کرده است.
این کارشناس مسائل بین‌الملل با طرح این موضوع که کشور‌های 
منطقه در مقایسه با دوره اول ترامپ، خواهان تنش‌زدایی بین ایران 
و آمریکا هستند، تصریح کرد: در دوره اول ترامپ برخی کشور‌های 
منطقه به ویژه عربستان از اینکه ایران در زمان برجام به فضای 
تنش‌زدایی وارد شده بود، ناراحت بودند علت آن هم این بود که 
مقتضیات و دغدغه‌های آنها در مذاکرات ایران و غرب دیده نشده بود.
اما اکنون معتقدم که این عامل می‌تواند به کنترل تنش‌ها کمک کند؛ 
چراکه عربستان و سایر کشور‌ها از تنش‌های موجود پرهیز می‌کنند. 
برنامه‌هایی که برای کشور‌های منطقه شکل گرفته، برنامه‌هایی هستند 
که در یک محیط شیشه‌ای دنبال می‌شوند و ممکن است به سرعت 
دچار مشکلات امنیتی شوند. به همین دلیل، این موضوع می‌تواند به 
تقویت دیپلماسی کمک کند. به ویژه اینکه آقای ترامپ سعی دارد 
عربستان را ترغیب به سرمایه‌گذاری‌ها و قرارداد‌هایی تا سطح یک 

تریلیون دلار کند.
عربستان هم از آمریکا خواسته که پوششی شبیه به ماده ۵ اساسنامه 

ناتو برای سعودی‌ها ایجاد کند، به این معنا که حمله به خاک 
عربستان، حمله به خاک آمریکا و ناتو تلقی شود. با وجود اینکه در 
گذشته ۵۰۰ میلیارد دلار قرارداد بین ترامپ و عربستان بسته شد ولی 
وقتی به آرامو حمله شد، آمریکایی‌ها هیچ کمکی به عربستان نکردند.

ترامپ می‌داند که واگذاری موضوع ایران به 
اسرائیل، مناسبات آمریکا با کشور‌های عربی را دچار 

مشکل می‌کند
این کارشناس مسائل خاورمیانه تاکید کرد: معتقدم که عربستان اکنون 
خواسته‌هایی دارد که در راس آن همین چتر حمایتی ماده ۵ ناتو است. 
این موضوع می‌تواند دیپلماسی را تقویت کند، زیرا خود ترامپ هم 
می‌داند که اگر موضوع ایران را تنها به اسرائیل واگذار کند، مناسبات 
آمریکا با کشور‌های عربی هم دچار مشکل می‌شود و موضوع به سمت 
جنگ حرکت خواهد کرد و حرکت به سمت جنگ، به معنای تضعیف 
زمینه‌های امنیتی لازم برای همکاری آمریکا و کشور‌های عربی خواهد 
بود. وی با بیان اینکه برخی می‌گویند کشور‌های عربی خواهان تضعیف 
ایران هستند، عنوان کرد: من معتقدم که عمر این صحبت‌ها گذشته و 
مشابه این تحلیل‌ها را داریم. به عنوان مثال، برخی اکنون می‌گویند که 
ایران باید از اختلافات بین اروپا و آمریکا در بستر اوکراین استفاده کند. 
این هم از جمله تحلیل‌های سطحی و تاریخ گذشته است. دلیل این 
امر آن است که حتی اگر آمریکا و اروپا در اوکراین با چالش‌هایی مواجه 

شوند، اروپایی‌ها همچنان چالش‌های جدی با ایران خواهند داشت.

احتمال تبانی روسیه با آمریکا بر سر ایران در کشور ما 
نادیده گرفته می‌شود

فلاحت‌پیشه با اشاره به صحبت‌های اخیر وزیر امور خارجه در 
خصوص کشور‌های حوزه خلیج فارس بیان کرد: آقای عراقچی 
اخیراً اظهار کرده‌اند که خلیج فارس یا برای همه ناامن است یا برای 
همه امن. من معتقدم که این موضوع می‌تواند حداقل تلاش‌های 
میانجی‌گرایانه در منطقه را با سستی مواجه کند. اینها ظرفیت‌هایی 
هستند که باید در دیپلماسی مدنظر قرار گیرند. متأسفانه، در یک 
دید کلان، تمام این مسائل نادیده گرفته شده است. پیش از همه، 
موضوعی که در ایران نادیده گرفته می‌شود، احتمال تبانی روسیه با 

آمریکا بر سر ایران است.
وی خاطرنشان کرد: من پیش‌بینی کرده بودم که هرچند احیای برجام 
فدای جنگ اوکراین شد، اما تبانی بدتر از این زمانی است که ایران 
فدای صلح اوکراین هم شود. به عبارت دیگر، ایران می‌تواند قربانی 
صلح شود. من معتقدم که روس‌ها جایگاهی فراتر از یک کارت بازی 
برای ایران قائل نیستند. به همین دلیل، باید به تمامی این ویژگی‌ها 
توجه کرد و نه به تحلیل‌های سطحی. در حال حاضر، بسیاری از 
دیپلمات‌های کشور به دلیل تحلیل‌های سطحی و تکراری خانه‌نشین 

شده‌اند و تحلیل‌های تکراری و سطحی غالب شده است.

سازمان غیردولتی "اتحاد علیه ایران هسته‌ای" )UANI( مستقر در 
ایالات متحده آمریکا به ریاست »مارک والاس« نماینده پیشین آمریکا 
در سازمان ملل، بر فعالیت‌های مختلف علیه جمهوری اسامی ایران 

متمرکز است.
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در خصوص به نمایش 
گذاشتن پهپاد ایرانی در نشست سی پک واکنش نشان داد و اعلام کرد: 
هیچ منعی برای فروش پهپاد شاهد وجود ندارد.به وی روز جمعه به وقت 
محلی افزود: »پهپاد شاهد یکی از بهترین انواع پهپاد‌ها در سطح جهان 
است؛ قابلیت شناسایی، تجسس و عملیاتی فوق‌العاده‌ای دارد و قیمت 

بسیار مناسب و ارزانی هم دارد.«
 »هیچ منع قانونی برای فروش آن وجود ندارد. هر کشوری که متعهد شود 

از آن در تجاوز به کشور دیگری استفاده نکند، می‌تواند متقاضی خرید آن 
باشد.« یک فروند پهپاد ایرانی در مراسم امسال حزب جمهوری خواهان 
امریکا )سی پک( با هدف فضاسازی علیه جمهوری اسلامی ایران و توجیه 

مقابله با آنچه تهدیدات ایران خوانده می‌شود، به نمایش درآمد.
رسانه‌های آمریکایی مدعی شدند این پهپاد که توسط ارتش اوکراین 
سرنگون شده بود، با همکاری اوکراین و لهستان و سازمان غیردولتی 

امریکایی "اتحاد علیه ایران هسته‌ای" )UANI( به آمریکا منتقل شد.
سازمان غیردولتی "اتحاد علیه ایران هسته‌ای" )UANI( مستقر در 
ایالات متحده آمریکا به ریاست »مارک والاس« نماینده پیشین آمریکا 
در سازمان ملل، بر فعالیت‌های مختلف علیه جمهوری اسامی ایران 

متمرکز است.

 هیچ منعی برای فروش پهپاد شاهد وجود ندارد

سیاست



03 گوناگون
 J O M L E H N E W S P A P E R

diverse

    یکشنبه    5 اسفند 1403   24 شعبان 1446قمری   23 فوریه 2025  سال هشتم    شماره 2021

امروز در تقویم: شروع فعاليت شركت هواپيمايي ملي ايران و روز هما )1340ش( l صدور قطعنامه 582 شوراي امنيت سازمان ملل درباره جنگ عراق با ايران )1364 ش(   l روز بزرگداشت دانشمند شهير امامي "خواجه نصيرالدين طوسي" l  روز مهندسي

یادداشتیادداشت

 در حسرت یک خانه

 چرا شمار زیادی از متولدین دهه ۱۳۶۰ هنوز خانه ندارند؟ همان‌هایی 
که در یک انفجار جمعیتی در دهه ۶۰ متولد شدند تا شعار "فرزند بیش 

تر زندگی بهتر" مسئولان در آن زمان تحقق یابد.
این نسل پس از چند دهه ناکارآمدی و آسیب‌های اجتماعی فراوان که به چشم 

دیده‌اند امروز در برابر، شعاری مشابه قرار دارند.
چند سالی است که کشور به خاطر بحران کاهش و سالخوردگی جمعیت‌، با 
وعده‌های عجیب و غریب دوباره از نسل‌هایی مانند همین دهه شصتی‌ها 

می‌خواهد که ازدواج کنند و فرزند بیشتر بیاورند.
دبیر ستاد ملی جمعیت به تازگی اعلام کرده است، افزایش متوسط سن جامعه 

ایران از ۲۲ به ۳۲ سال رسیده است و آینده جمعیت کشور در خطر است.
یکی نیست به مسوولان بگوید وضعیت تراژیک‌ جوانان ایرانی در ناکامی‌های 
زندگی و نداشتن یک سرپناه معمولی، را به چشم نمی‌بینید که از آنها انتظار 

ازدواج و داشتن فرزند بیشتر دارید؟
چرا از خود نمی پرسید چند درصد از بیست میلیون افرادی که در طول 
دهه ۱۳۶۰ به دنیا آمدند و جمعیت موسوم به "دهه شصتی‌ها" را تشکیل 
 دادند تا شعار شما مسوولان بر زمین نماند؛ صاحب خانه و سرپناه

 آبرومندانه‌ای هستند؟
تا کی می‌خواهیم جوانان این مملکت را دست مایه اهداف سیاسی خود کنیم 
بدون اینکه پشتوانه پایداری برای آنها فراهم شود؟ موج اول جمعیت دهه 
شصتی‌ها، ۴۳ سالگی را پشت سر گذاشته‌اند و امروز بسیاری از آنها خانه و کاشانه 

ندارند.
نظام حکمرانی اگر فرزند بیشتر می‌خواهد باید بداند حداقل یک خانه و 
 سقفی ایمن و پایدار و درآمدی نیم بند و امیدی به آینده نیاز هست تا فرزندی 

متولد شود.
مگر می‌شود با تورم وحشتناک کنونی، جوان ایرانی را پس از فرزندآوری رها کرد؟
وقتی گفته می‌شود که تهران پایتخت ایران، سومین و بدترین شهر جهان به 
خاطر نداشتن قدرت خرید و نداشتن هزینه مسکن است؛ با چه امیدی از جوانان 

این کشور بخواهیم تن به ازدواج وفرزندآوری دهند؟ 
به تازگی ۲۶۶ شهر جهان با شاخص "کیفیت‌زندگی" سنجش شدند و نتایج 
پایش در پایان ۲۰۲۴، تهران را "سومین بدترین" محیط‌ شهری برای سکونت 
معرفی کرد. این شاخص براساس سطح ۶فاکتور مرتبط با رفاه ساکنان از جمله 

»قدرت خرید و هزینه مسکن« به دست می‌آید. 
وضعیت فقر در جامعه ایران و تورم ۴۰ درصدی، آینده را برای جوان ایرانی تیره 
و تار کرده است. او امروز که ما به جمعیت بیشتر نیاز داریم، به تنها چیزی که 

نمی‌تواند فکر کند ازدواج و فرزندآوری است.
رابطه فقر با مسکن، یک رابطه عمیق و پرمعنایی است. اگر بسته هزینه زندگی 
را دو قسمت کنیم که خوراکی‌ها و غیرخوراکی‌ها باشد، سهم عمده هزینه زندگی 
فرد ایرانی،‌ مسکن خانوار است، یعنی حدود ۶۰ درصد از هزینه معیشت را 

هزینه مسکن پوشش می‌دهد.
تشدید فقر مسکن بسیاری از کشورهای فقیر جهان را تهدید می‌کند؛ اما قرارمان 
نبود ما با آن همه سرمایه‌های انسانی و منابع‌طبیعی در زمره کشورهای فقیر 

جهان باشیم که "فقر مسکن" و آوارگی ما را هم تهدید کند.
در حال حاضر حدود ۳۰۰ میلیون نفر در جهان "بی‌‌‌خانمان" هستند، ۱.۱ میلیارد 
نفر با "فقرمسکن" دست به گریبانند و چیزی در حدود ۲ میلیارد نفر نیز از 

"مسکن مناسب و در استطاعت" محرومند.
کاش یک بررسی دقیق علمی انجام می‌شد تا معلوم شود ما با آن همه 
سرمایه‌های پنهان و آشکاری که داریم در کجای این بی‌خانمان‌های عالم قرار 

گرفته ایم.
آنچه که پیش روی ما هست و تورمی که سرکش شده است، برای جوان ایرانی 
یک معنا بیشتر ندارد. او در حسرت خانه‌دار شدن به لحظه‌های مرگ نزدیک 

و نزدیک‌تر می‌شود.

جواد مرشدی: در حالی که حدود ۱۹۵ سال از بزگترین زلزله 
تهران می گذرد بر اساس مطالعات انجام‌شده تهران در 
معرض خطر وقوع زلزله‌های با بزرگی ۷ ریشتر یا بیشتر قرار 
دارد. طی سال های اخیر هم تکانه هایی رادر این کلان شهر 
و حومه آن شاهد بوده ایم و در سال ۱۳۹۷، مطالعه‌ای نشان 
داد که امکان وقوع زلزله‌ای شدید در تهران میان سال‌های 

۱۴۰۳ تا ۱۴۰۹ وجود دارد.
 به عبارتی زلزله بزرگ در تهران یک واقعیت اجتناب‌ناپذیر 
است که دیر یا زود رخ خواهد داد. با این حال، عدم آگاهی 
عمومی، ضعف در برنامه‌ریزی‌های شهری، منافع اقتصادی 
گروه‌های خاص و کم‌توجهی برخی از مسئولان باعث شده 
که این موضوع به‌طور جدی در دستور کار قرار نگیرد که البته 
لازم است با یک رویکرد علمی و عملی، برنامه‌ای مدون 
برای کاهش خطرات زلزله در تهران اجرا شود چرا که بدون 
انجام چنین اقداماتی، در صورت وقوع زلزله، تهران با یک 
بحران بزرگ انسانی، اقتصادی و اجتماعی مواجه خواهد شد 

که جبران آن سال‌ها به طول خواهد انجامید.
از این رو روز گذشته  مانور ۱۰ هزار نفری زلزله در بوستان 
ولایت برگزار شد و بیش از ۱۶ کارگروه و۱۱۰ دستگاه اجرایی 
و  داشتند   مشارکت  مانور  این  در  تخصصی  سازمان  و 
موضوعاتی چون آواربرداری، امداد و نجات، امداد هوایی، 

حریق و حوادث، اسکان و... شبیه سازی شد.
خبرگزاری "خبرآنلاین "در گفت‌وگو با جال ملکی معاونت 
اجتماعی و سخنگوی آتش‌نشانی تهران به ابعاد نقش مثبت 
این مانور در صورت وقوع احتمالی زلزله در تهران پرداخته 

است که در پی می آید.

پیشتر مدیریت ستاد بحران گفته اند تهران 
آمادگی ۵۰ درصدی زلزله را ندارد،در این مورد 

چه نظری دارید؟
ایشان اگر از ۵۰ درصد آمادگی گفته‌اند خیلی خوب گفته‌اند .

چطور،یعنی به زعم شما این آمادگی خیلی کمتر از این عدد 
است؟ اگر بخواهیم منطقی صحبت کنیم تهران خیلی کار 
دارد تا به روزهای آمادگی برسد و فقط هم نباید یک دستگاه 

یا بخش را متولی اینکار کنیم.وقتی اسم بحران می آید باید 
همه دستگاه ها همفکری کنند . آن هم نه در زمانی که زلزله 
می آید  دور هم جمع شویم و بگوییم چکار کنیم ،این به 
درد نمی خورد .بهتر است در این روزها که ایام آرامش است 
دستگاه های امدادی برنامه ریزی کنند  و مردم به وظایف 
خود عمل کنند .باید نیروهای امدادی خود را تجهیز کنند 
و دوره های آموزشی و پرسنل مجرب را در اختیار بگیرند و 
آنهایی که باید منابع مالی را تامین کنند دست بکار شوند و 
خود مردم هم در راستای گذرادن دوره های آموزشی و ایمن 

کردن ساختمان ها اقدام کنند.

  نقش این مانورها را در بالا بردن ضریب های 
امنیتی چگونه ارزیابی می کنید؟

این یک مانور گسترده و خوب بود  و می تواند در راستای 
تعامل و همکاری بهتر دستگاه های امدادی تاثیر بگذارد .اما 
اگر ما فکر کنیم با آماده شدن یک سازمان مثل آتش نشانی 
و چند دستگاه دیگر تمام مشکلات شهر ما حل می شود 
اصلا درست نیست.چرا که سازمان آتش نشانی و امدادی 
هیچ وقت برای بحران ها تعبیه نشده اند .در هر جای دنیا 
وقتی یک بحران بزرگ پیش می آید کشورها تسلیم می 

شوند،مانند جنگل‌سوزی‌ها اخیر آمریکا.

 
بعنی به عبارتی سازمان آتش نشانی برای 

بحران تعبیه نشده است؟
نخیر،سازمان های آتش نشانی و امدادی برای بحران تعبیه 
نشده اند و از این رو در تهران ستاد بحران تشکیل شده که ده 
ها دستگاه در کنار هم می نشینند و حتی در بحران های بزرگ 
می بینیم که نیروهای امدادی خارجی وارد عمل می شوند 
چون می بینند که خود آن کشور دیگر توانایی لازم را ندارد.
در همه جای دنیا آتش نشانی ها برای حوادث شهری تعبیه 
شده اند اما در مواقع بحران می آیند و تا جایی که بتوانند 

کمک می کنند.
قبلا خبری داشتیم که چنانچه در تهران زلزله ای رخ دهد تا 
چند روز اول خود مردم باید برای نجات و خودو همراهان 
تاش کنند چرا که بواسطه بسته شدن معابر و گوچه ها 

نیروهای امدادی امکان کمک رسانی سریع را ندارند .
اگر زلزله در حدی باشد که منجر به تخریب ساختمان ها 
بشود که معابر را بند بیاورد مطمئنا دو سه روز اول مشکلات 
امدادی وجود دارد. چون تا نیروهای امدادی از استان های 
معین و کشورهای دیگر بیایند وکمک رسانی کنند زمان 
خواهد برد و از طرفی خود آنها نیز ممکن است آسیب هایی 
ببینند و با فرض اینکه در ۵۰ نقطه بخواهند کمک رسانی 
کنند قطعا کم می آورند و نیروهای لازم را ندارند.نمی 
توانیم بگوییم یک آتش نشانی قوی و یا یک شهرداری خوب 
داریم که اگر زلزله بیاید می توانند این موضوع را جمع کنند.
نه اینطور نیست و کسانی که الان می دانند ساختمان های 

فرسوده دارند باید الان خودشان اقدام کنند .
یک سری سوله ستاد بحران شهر تهران ایجاد کرده که این 
سوله ها امکانات رفاهی خاصی ندارند و در مانور روز گذشته 

نیز از چادر به صورت نمادین استفاده شد.
ما در آتش نشانی چنین سوله هایی نداریم ،آنها متعلق به 
ستاد بحران و هلال احمر است و ما چنینی سوله هایی نداریم 
ضمن اینکه نمی دانم کاربری این سوله ها اسکان دادن یا 
نگهداری تجهیزات است . من در این مورد اطلاعات دقیقی 

ندارم.

یعنی صرفا آتش نشانی با چادر می تواند 
زلزله زدگان را اسکان دهد؟

نه این هم حوزه کار آتش نشانی نیست. البته ما کمک می 
کنیم و نیروهای داوطلب و مردمی ما خیلی در این زمینه 
توانمند هستند و در مجموع چادر زدن و اسکان دادن وظیفه 

آتش نشانی نیست.

واقعیت‌های تکان‌دهنده از ناآمادگی برای نجات تهرانی‌ها در زلزله‌ای بزرگ

تهران حتی ۵۰ درصد هم آمادگی ندارد!

دکتر راهب رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در سفر به تبریز ؛

همسویی و هم افزایی بین بخش خصوصی باعث توسعه زیربنای 
صنعت قیر خواهد بود

تبریز

روح اله عبدالعلی زاده 
خبرنگار جمله  تبریز

دکتر راهب رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، 
دکتر منصوریان رئیس بخش قیر و آسفالت مرکز و دکتر علوی 
رئیس اداره روابط عمومی و ارتباطات مرکز به منظور بازدید از 

کارخانجات قیر آذربایجان شرقی وارد تبریز شدند.
جلسه هم اندیشی و بررسی مشکلات حوزه قیر و آسفالت 
استان با ریاست دکتر راهب رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی و هیات همراه و حضور دکتر بابک نجفیان سرپرست 
اداره کل راه و شهرسازی و جمعی از صاحبان کارخانجات قیر 
استان آذربایجان شرقی و غربی به میزبانی شرکت تولیدکننده 
محصولات قیر ) آذر بام ( در محل سالن جلسات همین 

کارخانه برگزار و از مجموعه تولیدی بازدید بعمل آمد.
دکتر نجفیان سرپرست اداره کل راه و شهرسازی ضمن خیر 
مقدم به ریاست محترم مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی 
و هیات همراه و حضور صاحبان کارخانه های قیر و محصولات 
مشابه گفت: با وجود کارخانه های بسیار فعال و پرکیفیت قیر 

در استان متاسفانه از چندسال پیش نمایندگی مرکز تحقیقات 
وزارت راه و شهرسازی در استان تعطیل شده است و امیداوریم 
با وجود دکتر راهب و عنایت ویژه ایشان به تبریز پایتخت قیر 
ایران به زودی شاهد بازگشایی دفتر نمایندگی این مرکز در 

استان آذربایجان شرقی باشیم.
در این راستا اداره کل راه و شهرسازی برای کیفیت و بهبود راه 
های مواصلاتی و تولیدات قیر و محصولات مشابه، همکاری 

تنگاتنگ خود را با مرکز تحقیقات اعلام می دارد.
و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  رئیس  راهب  غزال  دکتر   
شهرسازی در جلسه نشست هم اندیشی با اعضای انجمن قیر 
استان، ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع کارخانه داران 
قیر استان های آذربایجان شرقی و غربی گفت: همسویی و هم 
افزایی بین بخش خصوصی باعث توسعه زیربنای صنعت قیر 
خواهد بود و سرمایه اجتماعی بسیار با ارزشی است که قطعا 
با حضور و حمایت بزرگانی که در این عرصه بوده اند اتفاق 

افتاده است.
راهب در ادمه سخنان خود با توجه به بیان مسائل و مشکلات 
این صنعت توسط برخی کارخانه داران قیر در این نشست، 

گفت: حساسیت هایی که در حوزه قیر و آسفالت است به ارزش 
محصول تولیدی بر می گردد.

وی با اشاره به اینکه جاده های کشور یکی از مهمترین سرمایه 
های اجتماعی به شمار می رود بیان داشت: موظف هستیم با 
ارائه راه کارهای نوین در این صنعت برای بهره وری و ایجاد 
کیفیت عالی، گام های مهم تر و بهتری برداریم و در این جهت 

از هیچ تلاشی فروگذار نباشیم.
دکتر راهب با اشاره به اینکه از 64  واحد تولید قیر در کشور 
15 واحد آن در آذربایجان شرقی دایر است، ضمن قدردانی 
از تولید کنندگان و حمایت کنندگان این صنعت، آذربایجان 

شرقی را پایتخت قیر ایران دانست.
گفتنی است مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، به عنوان 
تنها سازمان رسمی و مسئول، وظیفه مهم و خطیر تحقیق 
و بررسی مسائل مربوط به ساخت و ساز را در کشور بر عهده 
داشته و اهداف و وظایفی با اساسنامه خود به شرح زیر در 

دستور کار دارد.
هدف از تأسیس مرکز، تدوین و اجرای برنامه‌های مطالعاتی 
و تحقیقاتی در مورد ساختمان و مسکن به طور متمرکز به 

عنوان روش ها و فنون مختلف و جدید ساخت و ساز، تهیه و 
تدوین ضوابط و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های کاربردی آنها، 
صدور گواهی فنی برای تولیدات مصالح، راهنمایی‌های لازم 
در اجرای برنامه‌های خانه‌سازی، تولیدات ساختمانی متناسب 
با احتیاجات کشور، با در نظر گرفتن شرایط اقلیمی و متقضیات 

محلی و صنعتی نمودن ساختمان در کشور است.
دکتر غزال راهب عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی، دارای مدرک فوق دکترای معماری از دانشگاه 

فنی برلین، دکترای معماری از دانشگاه علم و صنعت است.
وی پیش از این عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی، رئیس حوزه پژوهشی معماری و شهرسازی مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ، رئیس بخش مسکن و 
سیستم های ساختمانی و رئیس بخش معماری و شهرسازی 
مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی در سوابق فعالیت خود 

دارد.
دکتر راهب و هیات همراه ایشان به منظور بازدید از کارخانه 
 های قیر استان و بررسی مسائل و مشکلات ایشان وارد

 تبریز شدند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۶۵۳۹ مورخه ۱۳۰۳/۱۱/10 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای /خانم کلثوم جعفری چشمه گچی فرزند قاسم 
بیگ بشماره شناسنامه ۲۷۰۷ صادره از کرمانشاه در ششدانگ 
ساختمان به مساحت ۱۰۰۲۵ متر مربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از ۳۱۲ اصلی واقع در کرمانشاه بخش دو حومه 
به ادرس جعفر آباد جمخانه خریداری از مالک رسمی انجمن 
کلیمیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد... 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲۰/۱۱ /۱۴۰۳ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٣/١۲/05

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه پائین لموک  پلاک 30 اصلی بخش 6

 390 فرعی بنام آقای عزیز فخیمی خلیل آباد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی ) سورتینگ( به مساحت 2072 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای کاظم 

آراسته مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت 
و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید.
شناسه آگهی- 1880123

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/05

مرتضی قاسم پور 
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
قائم شهر

فرشاد نادری
رئیس ثبت اسناد و املاک 

نوبت دومآگهی مزایده کتبی

شهرداري علي آباد کتول در 
نظر  دارد   2  قطعه زمین خود 

واقع در خیابان جنب فرمانداری 
جدید علی آبادکتول  را  از طريق مزايده كتبي 

به  فروش برساند.   لذاکلیه مستندات و مراحل 
برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه 

پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد.

انتشار اول : 1403/11/28
انتشار دوم: 1403/12/05

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد كتول

نوبت دومتجدیدآگهی مزایده کتبی

شهرداري علي آباد کتول در 
نظر  دارد   یک  قطعه زمین 

خود واقع در خیابان نوده کتول 
را  از طريق مزايده كتبي به  فروش برساند.   
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 آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان 
قائم شهر

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر 
الذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل 

وقوع ملک به شرح ذیل بعمل خواهد آمد.
املاک متقاضیان واقع در قریه پائین لموک  پلاک 30 اصلی بخش 06

 390 فرعی بنام آقای عزیز فخیمی خلیل آباد  فرزند بابا نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی ) سورتینگ( به مساحت 2072 متر مربع طبق رای 
شماره 140360310002020731 تاریخ 1403/10/23 هیات قانون تعیین 

تکلیف.
ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/12/26

 لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت 
می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید 
خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 
86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع 
قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط 
متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی 

با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی: 1880118

تاریخ انتشار : 1403/12/05
 مرتضی قاسم پور
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک
  شهرستان قائم شهر 

بوشهر

 بیست و ششمین بهار پتروشیمی پارس در دومین روز از آخرین ماه سرد زمستان 
فرارسیده و حالا نهال کوچکی که در سال ۱۳۷۷ با دست توامندان صنعت ایران 
کاشته شد به درختی سرزنده و پربار بدل شده که برای سربلندی ایران، رویاهای 

بزرگ دارد.
۲۶ سالگی آغاز راه است؛ راهی برای رسیدن به هر آنچه شایسته‌ی ایران بزرگ و 
مردم عزیزش است. پیمودن این راه در گذرگاه های سخت و پر پیچ و خم جز با 

همدلی و هم باوری همه‌ی مدیران و کارکنان در طول سالیان میسر نبود.
بدین بهانه‌ی نیک، فرارسیدن سالروز تاسیس پتروشیمی پارس را به خانواده بزرگ 
صنعت پتروشیمی به ویژه کارکنان و خانواده های فداکار پارس، تبریک عرض می 
نماییم. امید آن‌ داریم که با عنایت حضرت حق و تلاش شبانه روزی همکاران 
خستگی ناپذیر، همچنان و بیش از گذشته با پایداری و‌ارتقای تولید و ارزآوری، سبب 

ساز غرور و عزت ایرانیان در پهنه‌ی گیتی باشیم.

سالروز بیست و ششمین بهار 
پتروشیمی پارس گرامی باد

مریم کرمپورنیا 
خبرنگار جمله بوشهر 

اکرم یوسفی
خبرنگار جمله  اراک

شهردار اراک گفت:مدیریت شهری با عزمی راسخ، در مسیر خدمت 
رسانی به شهروندان و پیشرفت شهر گام بر می دارد و طی این مسیر با 

همراهی تمامی شهروندان پرشتاب خواهد شد.
علیرضا محمودیافزود: شهرداری اراک با هدف انعکاس دستاوردها، 
اقدامات انجام شده و همچنین لزوم معرفی توانمندی ها و ظرفیت 
های تمامی حوزه های خدمتی مجموعه مدیریت شهری،در  نمایشگاه 

تخصصي مديريت شهری اراک شرکت کرد.
وی خاطر نشان کرد: مجموعه مدیریت شهری اراک در دوره ششم از 
فعالیت خود، با رویکرد توسعه محور و با هدف خدمت رسانی و ارتقا 
سطح کیفی زندگی شهروندان، با برنامه ریزی و تلاش های مستمر 

و مجدانه و با نگاه به افق روشن کلانشهر اراک در دورنمای آینده، 
دستاوردهای بیشماری در تمامی حوزه‌های مدیریت شهری در کارنامه 

خود به ثبت رسانده است.
 شهردار اراک، اجرای تقاطع ها و طرح های عظیم عمرانی، خدماتی، 
گردشگری و تفریحی اعم از تقاطع های غیرهمسطح میدان امام 
حسین)ع( و میدان امام‌خمینی)ره(، تکمیل ۹۵ درصدی مجتمع 
تجاری، خدماتی و پارکینگ طبقاتی آفتاب، ساختمان اداری شهرداری 
منطقه ۳، بزرگترین لندفیل بهداشتی غرب کشور در مرکز دفن، سالن 
تئاتر شهر، فرهنگسراهای کوی امام علی)ع( و قنات ناصری، بازپیرایی 
پارک شهید باهنر و پارک حیات وحش، تکمیل زیرساخت های منطقه 
گردشگری نورالشهدا و آغاز عملیات اجرایی پروژه پارک آبی در این 
منطقه و همچنین نوسازی و جوان سازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
با خرید و فعال نمودن ۳۰ دستگاه اتوبوس برقی در سطح شهر همراه 
با احداث جایگاه سه مگاواتی شارژ خودروهای برقی در شهر اراک را از 

دستاوردهای چند سال اخیر این  شهرداری عنوان کرد.
 محمودی ادامه داد:همچنین در این دوره از فعالیت مدیریت شهری 
اراک، طرح ها و فعالیت های مختلفی در حوزه ترافیک و ایمن سازی 
معابر شهری با نصب دوربین های ترافیکی، اصلاح هندسی معابر 
و تقاطع های پرخطر و هوشمندسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، 

اجرایی و عملیاتی شده است.  
وی، نوسازی ماشین آلات و تجهیزات عمرانی و خدمات شهری سبک 
و سنگین شهرداری در سازمان های عمران، مدیریت پسماند، فضای 
سبز، مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری و همچنین تجهیز 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی به خودرو امداد و نجات و ایمنی 
مجهز به نردبان ۶۴ متری را در شمار اقدامات انجام شده توسط 

شهرداری اراک عنوان کرد.
 شهردار اراک تاکيد کرد: در حوزه فناوری و اطلاعات و شهر هوشمند 
نیز اقدامات مهمی همچون راه اندازی میز خدمت الکترونیک 

جهت انجام امورات شهروندان در برخی از حوزه های کاری  مدیریت 
شهری اعم از شهرسازی، دبیرخانه، ثبت نام در کلاس های فرهنگی 
و ورزشی فرهنگسراها و دریاغت نوبت از مراکز مشاوره و … به 
صورت غیرحضوری و همچنین فعال سازی سامانه نظام پیشنهادات 
شهروندی جهت اخذ نظرات و پیشنهادات مردمی در حوزه های 

مدیریت شهری، به انجام رسیده است.  
محمودی، اجرای فعالیت های فاخر فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در 
سطح ۵۵ محله شهری، همچون اجرای جشن های محله ای، احداث 
زمین های چمن مصنوعی و مجموعه های فرهنگی، راه اندازی مراکز 
مشاوره با خدمات رایگان را در شمار فعالیت های اخیر مجموعه 
مدیریت شهری اراک قرار داد و تاکید نمود که در کلانشهر اراک، 
مدیریت شهری با عزمی راسخ، در مسیر خدمت رسانی به شهروندان 
و پیشرفت شهر گام بر می دارد و طی این مسیر با همراهی تمامی 

شهروندان پرشتاب خواهد شد.

ک ،موفق در مسیر خدمت رسانی و پیشرفت شهر                  مدیریت شهری ارا

سجاد بهزادی
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اختصاصی

 گزارش‌ »جمله«‌ از آخرین وضعيت تورم مسکن و خم 
شدن شانه مستاجران زیر بار اجاره‌بها؛

 خیال خام خانه‌دار شدن
به تازگی گزارش تورم مسکن در ماه گذشته، یعنی دی ۱۴۰۳ منتشر شده و 
آمارها حاکی از افزایش تورم در این بازه زمانی بوده است. این افزایش تورم 
در شرایطی رخ داده که شاهد کاهش التهابات منطقه و تثبیت نسبی قیمت دلار 

بوده ایم؛ بنابراین می توانیم آن را متأثر از عوامل بیرونی بدانیم.
  آمارهای منتشرشده نشان می‌دهند که شاخص قیمت مصرف کننده در دی ماه 
۱۴۰۳ به عدد ۲۹۳.۴ رسیده که نسبت به ماه قبلی )آذر ماه( ۲.۹ درصد و نسبت 
به دی ماه سال گذشته )۱۴۰۲( ۳۱.۸ درصد افزایش یافته است. این شاخص 
همچنین طی ۱۲ ماهه منتهی به دی ماه، نسبت به دوره مشابه در سال گذشته 

)بهمن ۱۴۰۱ تا آذر ۱۴۰۲( ۳۲ درصد رشد پیدا کرده است.
ضریب اهمیت مسکن در دی ماه امسال ۳۳.۹۶ واحد اعلام شده که نسبت به ماه 
گذشته )آذر ماه( تغییری پیدا نکرده است. علاوه بر این، شاخص مسکن نیز در دی 
ماه سال جاری ۲۸۷.۲ واحد اعلام شده که اندکی نسبت به ۲۷۹ واحد در مدت 

مشابه سال گذشته افزایش یافته است.
آمارهای رسمی، تورم مسکن در دی ماه ۱۴۰۳ را ۲.۹ درصد اعلام نموده‌اند، در 
حالی که این رقم در آذر ماه ۲.۴ درصد بود. بنابراین در شروع فصل زمستان، شاهد 

نیم درصد رشد تورم بخش مسکن بوده‌ایم.
 همچنین تورم نقطه به نقطه مسکن در دی ماه نیز ۳۷.۹ درصد ارزیابی شده، در 
حالی که تورم نقطه به نقطه آذر ماه ۳۸.۱ درصد بوده است. تورم سالانه مسکن در 

دی ماه نیز به ۴۱.۲ درصد رسیده، در حالی که این رقم تا آذر ماه ۴۱.۵ درصد بود.
 بنابراین آمارها، تورم نقطه به نقطه و سالانه مسکن در دی ماه گذشته منفی و 

کاهشی بوده است.
 همچنین تورم ماهانه اجاره بها در دی ماه ۱۴۰۳ معادل ۲.۹ درصد ارزیابی شده که 

نسبت به ۲.۴ درصد در آذر ماه، رشد پیدا کرده است.
 با این وجود، تورم نقطه به نقطه اجاره بهای مسکن در دی ماه سال جاری، عدد 
۳۷.۹ درصد را نشان می‌دهد که در قیاس با تورم نقطه به نقطه اجاره بها در آذر 
ماه که ۳۸.۲ درصد بود، کاهش یافته است. تورم سالانه اجاره نیز در دی ماه ۱۴۰۳ 
به ۴۱.۲ درصد رسیده و باز هم در قیاس با تورم سالانه اجاره بهای ۴۱.۵ در آذر ماه، 

روندی کاهشی و نزولی را طی کرده است.
 از سوی دیگر وام مسکن مدت هاست که بی تاثیر شده و مردمی که در خرج روزانه 
خود مانده اند، با هیچ منطقی نمی‌توانند اقساط سنگین وام مسکن را بپردازند. 
واقعیت اینجاست که دولت مدت هاست جلوی افزایش درآمدها را می‌گیرد 
و اصاً نمی‌پذیرد که دستمزدها نیز به اندازه تورم بالا برود. در نتیجه وضعیت 

امروزی در بازار مسکن پیش خواهد آمد.
 همچنین براساس داده‌های مرکز آمار از تورم ماهانه، سهم مسکن از این شاخص 
در حداقل 13 ماه گذشته به طور تقریبی حول عدد 1 واحد درصد در نوسان بوده که 
نشان از پایدار بودن سهم این بخش از کل تورم است. این امر می‌تواند مربوط به 
تورم ساختاری و مشکلات مربوط به افزایش قیمت مصالح ساختمانی در بخش 
ساختمان و مسکن کشور باشد. راه حل رفع این تورم هم در سیاست‌های پولی و 

مالی صرف نهفته نیست و به موارد دیگر وابسته است.
 بازار مسکن تحت تأثیر عوامل مختلفی از جمله سیاست‌های پولی و مالی، نرخ 
بهره، تورم، و تغییرات جمعیتی قرار دارد. در سال‌های اخیر، تغییرات چشمگیر 
در قیمت‌ها و کاهش توان خرید مسکن برای بسیاری از خانوارها به چالشی بزرگ 
تبدیل شده است. علاوه بر این، نوسانات نرخ ارز و قیمت مصالح ساختمانی نیز 
تأثیرات عمده‌ای بر هزینه‌های ساخت‌وساز و قیمت نهایی مسکن گذاشته است. 
بازار مسکن همچنین از نظر جذب سرمایه‌گذاری و نقش آن در رونق یا رکود 
اقتصادی اهمیت بسیاری دارد و همواره مورد توجه سیاست‌گذاران و کارشناسان 
قرار گرفته است. بر همین اساس بررسی تورم ماهانه کل و سهم مسکن از این 

شاخص حائز اهمیت زیادی است.
 بر پایه تحلیل اکوایران در 13 ماه گذشته، تورم ماهانه کل ، نوساناتی را تجربه 
کرده است. به بیان دقیق‌تر در دی‌ماه سال گذشته نرخ تورم ماهانه کل برابر با 
2.6 درصد اعلام شده است. در واقع قیمت یک سبد مشخص از کالا و خدمات 
در دی‌ماه 1402 ، 2.6 درصد نسبت به آذرماه افزایش داشته است. آمارها نشان 
می‌دهد سهم مسکن از این تورم معادل یک واحد درصد بوده است. به عبارت 
دیگر تورم مسکن در دی‌ماه سال گذشته، 38 درصد از تورم کل را به خود 

اختصاص داده است.
 با این وجود در ماه بعد یعنی در بهمن، بخش بیشتری از تورم ماهانه به دلیل 
تورم مسکن بوده است. در واقع در این ماه 67 درصد از کل تورم ماهانه به تورم 
مسکن اختصاص داشته است. تورم ماهانه در بهمن سال گذشته 1.38 درصد 
برآورد شده که 0.92 واحد درصد از آن سهم تورم مسکن بوده است. در واقع در 
مدت 13 ماه اخیر، سهم تورم مسکن از تورم ماهانه بالاترین مقدار را داشته که 
احتمالا به دلیل افزایش حجم معاملات پیش از پایان سال 1402 بوده است. با 
این‌حال روند کاهشی سهم مسکن از تورم ماهانه از بهمن آغاز شده و در فروردین 
سال جاری به 24 درصد رسیده که پایین‌ترین مقدار در این مدت بوده است. تورم 
ماهانه در ماه ابتدایی سال جاری 2.63 درصد ثبت شده که 0.63 واحد درصد از 

این میزان به دلیل تورم مسکن بوده است.
 اما بعد از فروردین‌ احتمالا به دلیل شروع فصل جابجایی و افزایش حجم 
معاملات، سهم مسکن از تورم ماهانه صعودی شده و در مرداد و شهریور امسال، 
57 درصد از کل تورم ماهانه را به خود اختصاص داده است. با این وجود در این 
دو ماه تورم ماهانه کاهشی بوده و از 2.83 درصد در اردیبهشت به 1.97 درصد در 

مرداد و 1.74 درصد در شهریور ماه رسیده است.

چرا ناز مربیان خارجی خریدار دارد؟

قمار روی استقلال، بی کفایتی شماست آقایان مسئول

یادداشت

آذین فرهادی

بی کفایتی و کارنابلدی افرادی که به عنوان مدیر در 
استقلال حکم می‌گیرند پر افتخار‌ترین تیم ایرانی در 

آسیا را به جایگاه امروزش رسانده است.
مدیرانی که طی سال‌های اخیر یا از شهرداری آمده 
بودند یا از شورای شهر، یا از پشت میز روزنامه‌های 
تعطیل شده‌شان، یا از دل شراکتی که با وزیر وقت 
ورزش داشتند، یا از پشت میز وکالت کساد و بی 
رونق‌شان یا به واسطه دوستی با مالک باشگاه تا دوران 
بازنشستگی‌شان را بگذرانند. حالا هم مردی اگر چه از 
دل ورزش امّا بیگانه با مدیریت کلان در باشگاه بزرگی 
چون استقلال. هیچ‌کدام از این افراد نه برای منافع 
این تیم بزرگ و پر طرفدار بلکه با نیت کسب شهرت 
و قدرت و ثروت، ذوق نشستن روی صندلی مدیریتی 
استقلال را داشتند و در طی مدت حضورشان هیچکدام، 
به جرات و با ضرس قاطع می‌گویم هیچ کدامشان 
نه دغدغه استقلال و هوادارانش را داشتند نه اراده‌ای 
برای سامان دادن به اوضاع این تیم و نه تخصص 
لازم برای انجام آن، این‌گونه شد که یکی از بهترین و 
پرافتخارترین تیم‌های ایران روز به روز بیشتر در تاریکی 
جهالت تصمیم گیرندگان و در چاه بی‌کفایتی مدیرانِ 
تحمیلی‌اش فرو رفت و اکنون در میانه‌های جدول جان 

می‌گیرد از آنها که جانشان به این تیم وابسته است!
استقلال سال‌هاست بی کفایتی مدیرانش آوازه‌ای 
جهانی گرفته و هر مربی که می‌خواهد با این تیم سر 
میز مذاکره بنشیند فهرستی از درخواست‌های عجیب 
و غریب ارائه می‌دهد و لیستی بلند بالا از شرط و 
شروط‌های غیر منطقی! بسیاری از نکات هم درباره‌اش 
صحبت نمی‌شود اما جوری در قرارداد گنجانده می‌شود 
که طرف خارجی هرگاه دلش بخواهد بتواند آن را فعال 
کند و با دریافت تمام حق و حقوقش دست استقلال را 

میانه راه در پوست گردو بگذارد و برود.
استقلال امسال هم از این سوراخ گزیده شد و موسیمانه 
با کلی معطلی و ناز و ادا آمد و بعد از چند بازی به 
بهانه عدم پرداخت دستمزد رفت و  باز استقلال ماند 

و حوض بی ماهی‌اش!
طرفداران آبی‌های محبوب پایتخت که اصلا از عملکرد 
تیم شان رضایت ندارند مطالبه به حقی از باشگاه 

دارند؛ جذب یک مربی کاربلد و رزومه دار از اروپا.
باشگاه اگر چه تمایل داشت با توجه به صعود استقلال 
در لیگ نخبگان برای به خدمت گرفتن مربی دست 
دست کند تا لیگ به پایان برسد امّا فشار هواداران از 
سویی و استعفای سهراب بختیاری‌زاده از سویی دیگر، 
باعث سرعت مذاکره با سرمربی ایتالیایی شد سرعت 

همراه با نرمش و پذیرش شروط عجیب!
ماتزاری به همراه دستیارانش به تهران می‌آید اما روی 

نیمکت نمی‌نشیند و دستیاران وی مسئولیت هدایت 
استقلال را بر عهده خواهند داشت.

هواداران استقلال با چه منطقی باید با این موضوع کنار 
بیایند؟ تیمی که توانسته با همین شرایط وحشتناکی 
که دارد، در لیگ نخبگان آسیا از گروه خود صعود کند 
چرا نباید تقویت شود و با تمام قدرت راهی دور بعدی 

رقابت‌ها گردد؟
چرا نباید با تکیه بر دانش مربی خارجی در جدولِ لیگ 

تکانی بخورند؟
مسئولان باشگاه با چه استدلالی این شرط مربی 
ایتالیایی را پذیرفته‌اند؟ اگر قرار نیست در لیگ و آسیا 
روی نیمکت استقلال بنشیند چرا باید از اکنون با او 
قرارداد بست؟ اگر قرار نیست در لیگ و آسیا به استقلال 

کمک کند این همه عجله برای چیست؟
اگر دستیاران ماتزاری توانایی سرمربی بودن را دارند 

پس چرا مستقلًا کار نمی‌کنند؟
چرا مدیران استقلال برای خروج از فشار، استقلال را 
قربانی می‌کنند؟ چرا حالا که می توانند مبلغ مورد 
نظر مربیان را پرداخت کنند ، دست بالا نمی‌گیرند و 
آنها برای مربی خارجی شرط نمی‌گذارند و ماتزاری 
و دستیارانش را ملزم به پذیرش شروط استقلال 
نمی‌کنند؟ چرا مربیان خارجی انقدر برای تیم‌های 
ایرانی ناز و ادا دارند، آیا دلیلی جز بی کفایتی و کار 
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مناقصه گزار: شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران – منطقه شمال غرب
موضوع مناقصه: پیمان خدمات ایمنی و آتش نشانی مركز منطقه و مراكز انتقال 

نفت و تاسيسات تابعه منطقه شمال غرب
مبلغ برآورد مناقصه: 160/112/171/846  ریال

1-محل و مكان اجراي كار: مرکز منطقه و مراکز انتقال نفت و تأسیسات تابعه منطقه 
شمال غرب

2-مدت اجراي كار: یک سال شمسی 
3-نام دستگاه نظارت: واحد HSE منطقه شمال غرب

4-قيمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ يكفيت ارائه گردد.
5-روش ارزيابي مالي عبارت است از »دستورالعمل ارزيابي مالي و فرآيند قيمت 
متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره 796-20/2 مورخ 1399/12/11 وزارت 

نفت می باشد.
نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار : مبلغ 8/005/608/592   ريال 
بصورت يك يا تريكبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ،ح، 
خ ماده 4 آيين نامه تضمين معامات دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 
1394/9/22 هیأت محترم وزيران يا تضمين وجه نقد  مي بايست به شماره شبا 
IR 850100004101046871202738  بانك مرکزی واريز گردد ضمناً ضمانتنامه يا 

رسيد وجه آن در سامانه بارگذاري گردد. 
 درج كد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در سامانه ستاد الزامی می 

باشد. 
 دارا بودن و بارگذاری گواهينامه صلاحيت معتبر از وزارت تعاون،كار و رفاه اجتماعي 

در رشته خدمات عمومی  الزامي مي باشد. 
 ارائه گواهینامه تعیین صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
توسط برنده مناقصه هنگام انعقاد قرارداد الزامی است در غیر اینصورت سایر 

اقدامات مطابق قانون انجام و ضمانت نامه مربوطه ضبط می گردد.
  در اساسنامه یا آخرین آگهی تغییرات شرکتهای مناقصه گر، موضوع انجام 

فعالیتهای ایمنی و آتش نشانی درج گردیده ودر سامانه بارگذاری گردد.
زمان و نحوه  دريافت  اسناد مناقصه  از سامانه: شركت كنندگان مهلت دارند تا ساعت   
15:00  مورخ 1403/12/12     و با مراجعه به سامانه تداركات الكترونكيي دولت) ستاد( 

 www.setadiran.ir  به نشاني
نسبت به خريد اسناد و پرداخت هزينه از طريق اتصال به درگاه پرداخت الكترونيك 

اقدام نمايند.
لازم به ذكر است كليه مراحل برگزاري مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سايت 
مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي 
در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الكترونكيي  اقدام نمايند و 
جهت  عضويت با پشتيباني سامانه ستاد به شماره 0211456 تماس حاصل فرمايند. 
ضمنأ درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، 
شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه 

الزامی است.
زمان و مهلت ارائه پاكات پیشنهادي تکمیل شده و اسناد مناقصه:   شركت كنندگان 
مي بايست تا ساعت   15:00 مورخ  1403/12/26   نسبت به نسبت به تكميل اسناد 
مربوطه و بارگذاري در سامانه تداركات الكترونيك دولت )ستاد( و تحويل اصل پاكت 
الف )اصل ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار/ اصل رسید واریز وجه نقد( لاك و 
مهر شده در مهلت مندرج در این بند به دفتر كميسيون مناقصات نیز اقدام و رسید 

دریافت  نمايند.
 زمان و محل گشايش پاكات: پيشنهادهاي واصله در ساعت  10:00   مورخ  1404/01/17  
در محل كميسيون مناقصات به آدرس:  تهران-خيابان سپهبد قرني-نرسيده به 
خيابان سپند-پلاك 188-طبقه  هشتم از طريق سامانه تداركات الكترونيك دولت 
)ستاد( بازگشايي و خوانده خواهد شد.حضور شركت كنندگان در مناقصه  در محل 

كميسيون مناقصات در روز بازگشايي پاكات الزامي مي باشد.
زمان و مکان جلسه توجيهی: جلسه توجيهي با حضور شركت كنندگان در مناقصه 
جهت بازديد از محل انجام كار و توضیح و تشریح اسناد، در تاريخ 1403/12/19   
ساعت 11:00 به نشاني زنجان –بلوار پروفسور ثبوتی) جاده گاوازنگ( روبروی 
نمایشگاه بین المللی کاسپین شرکت لوله و مخابرات نفت ایران – منطقه شمالغرب 

برگزار میگردد.
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آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي)2003001105000290(
 شرکت ملی پالایش

 و پخش فرآورده های  نفتی ایران 
شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران 

روابط عمومي

نوبت اول

گفت وگوی روزنامه جمله با »امین پورامینایی« مدیرعامل شرکت راه‌سازی و عمران ایران؛

تاثیر بی‌نظیر جوانی و تخصص در اجرای کلا‌ن‌پروژه‌ها
  امین پورامینایی، مدیرعامل شرکت راه‌سازی 
و عمران ایران وابسته به وزارت دفاع، مدیری 
جوان و متولد سال ۱۳۶۸ است. وی دارای مدرک 
کارشناسی ارشد مهندسی عمران و دارای ۱۵ سال 
فعالیت حرفه‌ای در زمینه عمرانی و پروژه‌های 
متنوعی در حوزه سد، تونل، راه، ساختمان، در 
سراسر ایران از استان‌های مختلف شمال، جنوب، 
شرق و غرب است. روزنامه جمله درخصوص 
فعالیت حرفه‌ای پورامینایی با وی گفت وگویی 

داشته که در ادامه با هم می‌خوانیم.

 از فعالیت‌های حرفه‌ای خود برای 
ما بگویید.

 در حال حاضر عضو هیئت مدیره شرکت 
از  یکی  که  هستم  ایران  عمران  و  راه‌سازی 
بزرگ‌ترین شرکت‌های عمرانی زیرمجموعه 
وزارت دفاع است. این شرکت یک‌سال پیش 
آزادراه اصفهان_شیراز به طول ۲۳۰ کیلومتر را 
با اهداف ویژه و خاص بهره‌برداری کرد. در حال 
حاضر نیز یک پروژه ساختمانی در حال طرح و 
اجرا دارم که از سال ۱۴۰۱ در دستور کار است. من 
در این پروژه مجری طرح و نماینده مالک )وزارت 
دفاع( هستم که پروژه‌ای تجاری اداری در خیابان 
شهید لنگرودی واقع در منطقه ۱ تهران است. 
این پروژه فاخر در ۱۷ طبقه و ۵۰ هزار متر مربع 
 Building طراحی شده و بر اساس تکنولوژی

Information Modeling پیش می‌رود.

 در خصوص این تکنولوژی بیشتر 
توضیح دهید.

 این تکنولوژی در دنیا حدود دو دهه است که در 
دستور کار است اما در ایران صفر تا ۱۰۰ استفاده 
نشده و برای همین مزایا و معایبش در دست 
نیست. شیوه آن این است که ساختمان قبل 
از ساخت واقعی، در یک سری پلتفرم‌ها مثل 
Revit  ساخته می‌شود. بر این اساس خیلی از 
تداخل‌هایی که قرار است در اجرا و ساخت اتفاق 
بیفتند، رویت و از وقوع آن‌ها پیشگیری می‌شود. 
این روش در اروپا و آمریکا باعث می‌شود که ۲۰ تا 
۳۰ درصد در هزینه صرفه‌جویی شود. این میزان 
صرفه‌جویی باید در ایران بیشتر باشد چون ما در 
کشورمان دوباره کاری‌ها را در ساخت زیاد داریم. 
امروز ما می‌خواهیم اولین باشیم که تا آخرین 
پروژه با این مدل پیش می‌رویم و مزایا و معایب 

آن را بسنجیم.

 چگونه این تکنولوژی ۲۰ تا ۳۰ 
درصد هزینه را ذخیره می‌کند؟

 یکی از پارامترهایی که این مدل دارد، بحث 
پیشگیری از تداخل‌هاست. به‌طور مثال در ساخت 
یک دیوار، دیوارچینی انجام می‌شود و در مرحله 
بعد باید تاسیساتی از آن عبور کند. در ایران دیوار 
ساخته شده و بعد برای عبور تاسیسات، دیوار 
تخریب می‌شود. این تکنولوژی باعث می‌شود 
برای عبور تاسیسات، تمهیدی اندیشیده شود و در 
هزینه، مصالح و دستمزد صرفه‌جویی شود. در 
اثر ساخت مجاری پروژه، برآورد دقیق به‌دست 
می‌آید که ما در ایران نداریم و نمی‌دانیم که یک 
پروژه دقیقاً چه مصالح و چه هزینه و منابع مالی 
می‌خواهد؛ پس در نیمه پروژه به مشکل تامین 
منابع برمی‌خوریم. در دنیا این مدل‌سازی به 
تامین منابع کمک می‌کند و شما می‌فهمید که 

چقدر منابع لازم دارید.

 در خصوص ابر پروژه‌ای که از سال 
بیشتر  هستید  آن  مشغول   ۱۴۰۱

توضیح دهید.
 این پروژه خاص است و گود عمیق دارد. ما در 
 FHWA حوزه گودبرداری استانداردهای جهانی
آمریکایی را داریم. مبحث هفتم مقررات ملی 

ساختمان هم بر اساس آن پیش می‌رود. به‌طور 
مثال اگر عمق گودی بیشتر از ۲۰ متر بود یعنی که 
high risk است و تمهیدات ویژه‌ای می‌خواهد. 
در کنار این مسائل مدل پایدارسازی، پایش و 
مانیتورینگ دیوارهای گود اهمیت زیادی دارد 
که مهمترین آن هم تغییر شکل است. ما امروز 
مدام خبرهای ریزش گود را در تهران داریم که به 
دلیل اهمال در طراحی و ساخت و پایش‌هاست. 
در این پروژه توصیه‌های استانداردهای جهانی و 

ایرانی مد نظر قرار گرفته است.

 این توصیه‌ها و استانداردها بر چه 
مواردی تاکید دارند؟

 شبیه سه ضلع یک مثلث است که شامل نقشه 
برداری عادی، ژئودزی و ابزار دقیق است. در ایران 
کمتر سه تای این موارد کنار هم رعایت می‌شوند 
و ما در این پروژه تلاش کردیم که هر سه را رعایت 
کنیم. همچنین سه مدل ابزار دقیق شامل 
انحراف‌سنج، کجی‌سنج و بارسنج را به کار بردیم. 
به‌طور مثال ساختمان همسایه شمالی پروژه ما ۹ 
طبقه و امکان ریزش داشت. ما ابزار کجی‌سنج را 
روی آن اعمال کرده و مهارش کردیم. این ابزار 
با دقت هزارم درجه اگر تکانی می‌خورد یا تغییر 
شکل داشت به ما اطلاع می‌داد. استفاده از این 
ابزارهای دقیق کار را ویژه کرد به طوری که انجمن 

ژئوتنیک ایران در بازدید مهرماه سال‌جاری خود 
از پروژه تقدیر کرد و آن را یک برند نامید. در این 
پروژه با عمق گود ۲۷ متر تمام تمهیدات ایمن و 
استاندارد در زمان و با کیفیت مناسب اتفاق افتاد.

 آیا در طول این پروژه با چالشی هم 
مواجه بودید؟

 در کنار موضوعات فنی و اجرایی، مدل تامین 
منابع آن بود. مشکل اصلی پروژه‌های عمرانی 
مسائل مالی و اقتصادی است. تامین منابع 
به شدت چالش برانگیز شده است. این پروژه 
تا امروز که مطلوب و در حال اجراست بیش 
از ۸۰ درصد منابعش از طریق تهاترسازی با 
اماک راکد بوده است؛ یعنی املاکی که ما به 
عنوان مالک پروژه داشتیم و شانس نقد شدن و 
استفاده شدن را نداشتند به وسیله مصالح یا کار 
مولدسازی شدند یعنی تقریباً پول نقدی هزینه 

نشده که این ویژگی بارز پروژه است.

  شما یک مدیر جوان اما با سابقه 
بسیار پربار هستید. در این خصوص 
توضیح دهید و از چالش‌های کار در 

سنین جوانی برای ما بگویید.
 در دنیا و ایران، حدی که برای یک مدیر نخبه 
جوان قائلند ۳۵ سال است اما من قبل از سن 
۳۵ سالگی در این پروژه یا شرکت راهسازی و 
عمران ایران فعالیت داشتم. در مرکز نخبگان 
وزارت دفاع هم عضو هستم. حتی در این پروژه 
به عنوان نمونه‌ای از اثرات یک مدیر جوان یاد 
شد. من در این ۱۵ سال کار عمرانی کارهای 
متنوعی کردم. بزرگترین پروژه تونلی انتقال آب 
به سد صفارود از استان کرمان به طول ۴۰ کیلومتر 
که هم اکنون هم در حال اجراست ۲ سال با 
فعالیت من انجام شد و ۲۰ کیلومتر را به عنوان 
مسئول اجرای پروژه کار کردم. آبان سال ۹۵ یک 
روز رکورد حفاری روز دنیا با دستگاه TBM ۱۲ متر 
Hard Rock را شکستیم و ۵۰ کیلومتر تونل حفر 
کردیم. این تونل طولانی‌ترین تونل خاورمیانه 
با ۴۰ کیلومتر خواهد شد. در این پروژه حفاری از 
دو سمت انجام می‌شد و یک TBM از وسط کار 

می‌کرد.

 درباره دیگر پروژه‌هایی که انجام 
داده‌اید توضیح دهید.

حال  در  هم  الان  قائمشهر  ساری  آزادراه   

اجراست. همچنین ۲۰۰ هزار مترمربع در کرمان 
پروژه تجاری اداری برلیان که بسیار ویژگی‌های 
خاصی داشت را هم کار کرده‌ام. به‌طور کلی ارکان 
مختلفی از پروژه‌ها را تجربه کردم و این برای من 

جذابیت دارد.

 چگونه به‌عنوان یک جوان 
توانستید اعتماد جلب کنید و چنین 
پروژه‌های مهمی را عهده‌دار شوید؟ 
تجربه خود را در این خصوص 
به کسانی که ابتدای راه هستند 

بگویید.
 من ترجیح می‌دهم اول بگویم که یک جوان چه 
چیزهایی نیاز دارد تا بتواند خودش را نشان دهد. 
من چون خودم را متعلق به دانشگاه می‌دانم و 
با دانشگاهیان در ارتباطم، همین الان ۵۰ نفر 
توانمندتر از خودم می‌شناسم که جایگاه حضور 
پیدا نمی‌کنند. من خیلی تلاش کردم اما برای 
موفقیت من لطف خداوند بود. من همیشه 
سعی کردم از جوان‌تر از خودم حمایت کنم. من 
کرمان متولد شدم و در این شهر هم قرابت و هم 
سکونت نزدیک با شهید حاج قاسم سلیمانی 
داشتم. مستندی به نام عیدوک از ایشان ساخته 
شده که خوب است مسئولین آن را ببینند. روایت 
اتفاقاتی است که ایشان در جنوب شرق ایران 
رقم زده است. سردار سلیمانی شرارت را در آن 
منطقه کاهش داده و این اتفاقات در اواخر دهه 
۶۰ و اوایل دهه ۷۰ رخ داده است. ایشان در این 
مستند توضیح می‌دهند که کارهای من باعث شد 
یک سری قبایل شرور با روحیات خاص که مسلح 
بودند و سطح امنیت را کاهش داده بودند، وارد 
کشاورزی و دامداری شوند. من جستجو کردم 
تا بفهمم ایشان در آن بازه چند ساله بودند و 
فهمیدم که حدود ۳۳ یا ۳۴ سال داشتند. آن 
کارها را الان یک وزیر ممکن است که نتواند 
انجام دهد. از آن جوان حمایت شد و توانست کار 
بزرگ کند. اصلًا بر اساس کارهای سردار شهید، 
روستا شکل گرفت که اسم یکی از آن‌ها قاسم‌آباد 
است. من معتقدم جوان توانمند بسیار داریم 
ولی حمایت و اعتماد کمتر است. خداراشکر 
به من اعتماد شد. من خود را نماینده جوان‌ها 
و مهندسان می‌دانم و می‌خواهم حضور من 
روایت درستی از مهندس جوانی باشد که باعث 
شود در ادامه به دیگر جوان‌ها و متخصصان هم 

توجه شود.

گفت و گوی اختصاصی

مدیرعامل بانک صادرات ایران زنده نگاه‌ داشتن یاد 
شهدا و تداوم فرهنگ ایثار و شهادت را موجب تقویت 
روحیه جهاد اقتصادی دانست و بر ضرورت تداوم راه 
شهدا برای خدمت به اقتصاد کشور و مردم در شرایط 

کنونی تأکید کرد. 
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن 
سیفی در دوازدهمین یادواره شهدای این بانک در 
مشهد مقدس گفت: آثار فرهنگ ایثار و شهادت، 
امروز خود را به شکل جهاد در عرصه اقتصادی نشان 
داده و بانک صادرات ایران متأثر از وجود پر برکت 
شهدای خود، برای خدمت به اقتصاد و مردم، سربلند 

و سرافراز، پای کار ایستاده است. 
ویژه  دستیار  حضور  با  که  مراسم  این  در  وی 
رئیس‌جمهور در امور روحانیت، خانواده‌های شهدا، 
اعضای هیئت‌مدیره، معاونان و مدیران ارشد بانک 
و همچنین ایثارگران بانک برگزار شد، افزود: استمرار 
برگزاری یادواره‌های شهدا تنها با حمایت و هدایت 
روح مطهر شهدا برگزار می‌شود و این ما هستیم که 
برای تداوم مقاومت و جهاد اقتصادی به شهدا نیاز 

داریم. 
سیفی با قدردانی از برگزاری این یادواره‌ها، افزود: 
حضور حداکثری مدیران و اعضای هیئت‌مدیره بانک 
صادرات ایران در این یادواره نشان از اهمیت والای آن 
دارد و تیم مدیریتی بانک با اعتقاد راسخ به تداوم راه 

شهدا، ادامه دهنده آن است. 
مدیرعامل بانک صادرات ایران با یادآوری اهمیت 

امنیت با بیان ۴ رکن اصلی ایمان از جمله  صبر، 
یقین، عدل و جهاد، افزود: ما مدیون شهدا هستیم و 
همه به عنوان سربازان جهاد اقتصادی در مجموعه 
بانک صادرات ایران تاش می‌کنیم و سعی داریم 
برای کمک و گره‌گشایی از مشکلات مردم و تولید و 

اشتغال کوتاهی نکنیم. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موفقیت‌های 
بانک پس از ۲۴ سال در زمینه افزایش سرمایه از 

محل سلب حق تقدم سهام، اشاره کرد و ضمن تأکید 
بر برنامه افزایش سرمایه بانک تا ۱۲۰۰ هزار میلیارد 
ریال، از  تدوین راهبردهای نوین برای دستیابی به افق 
تازه بالا بردن توان خدمت‌رسانی بانک و دستیابی به 
سطح ۲۰۰۰ هزار میلیارد ریالی سرمایه بانک خبر داد. 
سیفی همچنین خدمت‌رسانی و کمک به معیشت 
مسئولیت‌های  قالب  در  کشور  نقاط  اقصی  مردم 
اجتماعی را وجوهی دیگر از جهاد اقتصادی برشمرد و 

برای تداوم خدمت به مردم برای خود و سایر مدیران 
و کارکنان بانک صادرات ایران آرزوی توفیق کرد. 

در این مراسم همچنین حجت‌الاسام والمسلمین 
ویژه  دستیار  دولابی،  ابوالقاسم  حاجی  محمد 
رئیس‌جمهور در امور روحانیت و عضو پیشین مجلس 
خبرگان با بیان فرازهایی از مناجات شریفه شعبانیه 
در زمینه خودسازی و کمال انسانی، راه رسیدن به 
خداوند  محبت  جلب  افزایش  را  اخلاقی  کمالات 

متعال در قلب انسان دانست.
صادرات  بانک  عملکرد  به  اشاره  با  ادامه  وی   
اشتغال،  و  تولید  از  حمایت  بخش‌های  در  ایران 
محرومیت‌زدایی و عمل به مسئولیت اجتماعی، از 

مدیران و کارکنان بانک صادرات ایران قدردانی کرد.
در دوازدهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران 
همچنین از فروغ منهی، مادران سه شهید داوود، 

رسول و علیرضا خالقی‌پور تجلیل شد. 
مادر شهیدان خالقی‌پور در این مراسم با ذکر خاطراتی 
از سه فرزند شهیدش برای مدیران و کارکنان بانک 
صادرات ایران در توفیق خدمت صادقانه و کمک به 

مردم کشور دعا کرد. 
در این مراسم همچنین از زحمات علیرضا بیک‌وردی 
فرمانده سابق حوزه مقاومت بسیج شهدای بانک 
صادرات ایران قدردانی و حکم فرماندهی جدید این 

حوزه به علی آزادی‌طلب اعطا شد.
در این مراسم همچنین از ورزشکاران بسیجی بانک 

تجلیل شد. 

محسن سیفی در دوازدهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران تأکید کرد:

جهاد اقتصادی امروز نتیجه زنده نگاه‌ داشتن یاد شهدا است


